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NEUTRALIŲJŲ PASITARIMAI 
JUGOSLAVIJOS SOSTINĖJE
Kad sušvelninti įtemptą padė

tį tarpe demokratinio ir sovieti
nio blokų, 1. 9. 61 Belgradan su
važiavo pora tuzinų neutraliųjų 
šalių valdžių viršininkų. Afganis
tanas, Birmanija, Camboya, Cei- 
lonas, Kūba, Etiopija, Ghana, 
Gvinėja, Indija, Indonezija, Ira
kas, Libanas, Mali, Marokko, Ne
pal, Saudi-Arabija, Somalija, Su
danas, Jungtinė Arabų Respubli
ka ir Jugoslavia — atstovauja
mos savo vyriausybių delegatų.

Nusiginklavimo reikalas, Ber
lyno krizė ir taikos idealai — 
vyriausi tarimai. Tito, Nasser, 
Nehru, Sukarno, Nkrumah — dė
mesio centras.

Indijos premjeras Nehru savo 
kalboje pasmerkė Sovietų atnau
jintus atominius bandymus ir pa
lankiai pasisakė apie Ameriką, 
prisilaikančią susitarimo. Nasser 
taipgi kritikavo rusus. Tito ragi
na subrusti JTO-ją.

Konferencijoje dalyvauja ir 
Kubos prezidentas Dorticos.

Brazilijos ambasadorius Afra- 
nio Melo Franco Filho atvyko iš 
Šveicarijos kaipo stebėtojas, ne
paisant kad jį paskyrusis prezi
dentas Quadros yra atsistatydi
nęs, palikęs šalį chaose ir įsiku- 
riantis Europoje. Sykiu su savo 
šeima laivu ’’Uruguay“ pasiekė 
Londoną 5. 9. 61.

PAVERGTŲJŲ MEMORANDU
MAI NEUTRALIESIEMS

Belgrade vykstančio neutralių
jų pasitarimo dalyviams pasiuntė 
memorandumus visos pavergtųjų 
tautų organizacijos, esančios 
Amerikoje ir Europoje.

ACEN atstovas Zbigniew Kul- 
pinski ir direktoriaus Dr. Ladis
lao Simon iš Buenos Aires taipgi 
pasiuntė labai platų memorandu
mą kiekvienos neutralios šalies 
delegacijos pirmininkui.

Memorandume atpasakojama 
neutraliųjų žiniai, kaip Sovietai 
okupavo Lietuvą, Latviją ir Esti
ją, ir kaip šeimininkauja tose Pa
baltijo valstybėse bei Albanijoj, 
Bulgarijoj, Čekoslovakijoj, Veng
rijoj, Lenkijoj ir Rumunijoj.

šį memorandumą dviejų skil
čių straipsniu paminėjo „La Pren
sa“ 4. 9. 61.

VLIKo memorandumas įteik
tas anglų ir prancūzų kalbomis. 
LDŠ — taip pat.

Konferencija pasibaigė 5. 9. 61, 
pasisakydama prieš visokį kolo
nializmą ir už taiką.

— Vašingtono vyriausybė pra
dėjo teikti paramą Lotynų Ame
rikos mokykloms, einant Punta 
del Este nutarimu, pagal JAV 
prezidento Kennedy planą.— vie
nybės pažangos dėlei. Statistika 
rodo, kad 20 milijonų mokykli
nio amžiaus vaikų Lotynų Ame
rikoje nelanko mokyklų dėl lėšų 
stokos.

— JAV keleivinis lėktuvas 1. 
9. 61 nukrito prie Hinsdale. Žu
vo visi 73 keleiviai ir 5 įgulos na
riai.

— Kūbos konsulas Venesuelo
je. J. V. Blanco, protestuodamas 
prieš Castro politiką, atsisakė iš 
tarnybos ir pasiliko Caracas 
mieste.

— JTO nutraukė ryšius su M. 
Tshombe valdoma Katanga, dėl 
suokalbio nužudyti JTO atstovus.

— Sovietų narlaiviai apsupo 
Islandijos vandenis, kur pastebė
tas nežinomos tautos narlaivis.

— Montevideo mieste, prie San 
José ir Ejido gatvių, pradėta sta
lyti spaudos darbuotojų namai, 
II aukštų. -Inos stato Urugvajaus 
Spaudos Darbuotojų Sąjunga.

— Berlynas, su pilimais ir per
tvaromis, panašus j karo lauką. 
Rytai ir Vakarai keičiasi protes
tų notomis. Padėtis labai įtemp
ta.

— Belgrado spauda skelbia, 
kad Chruščiovas prašo maršalą 
Tito ir kitus ten posėdžiaujan
čius neutralių tautų atstovus pa
dėt rusams įsistiprinti Berlyne.

Joao Goulart - naujas Brazilijos prezidentas

D E,š 1 N Ė J E: Guanabaros gubernatorius Carlos Lacerda, po kurio kalbos per televiziją 25.8.61 
atsistatidino Brazilijos prezidentas Janio Quadros. K A I R Ė .1 E : Viceprezidentas Joao Goulart, ku
ris grįždamas iš Kinijos buvo sustojęs Paryžiuje, New Yorke, Buenos Aires ir Montevideo; 1.9.61 
nuskrido jo švogerio Brizóla valdomon Rio Grande do Sul sostinėn Porto Alegre ir prisiekęs naujai 
konstitucijai, sudarė kabinėta ir tapo dekoratyviu prezidentu 7. 9. 61. Ta pat dieną minima Brazi
lijos Nepriklausomybės 139 metų sukaktis. Brazilijos žemėlapyje, pietuose, rėžiuotoje dalyje, mato
mos karinių ir civilių Goulart šalininkų susikoncentravimo vietos, šalis grįstą į narmalų gyvenimą.

Gerėja ekonominė Argentinos padėtis
Paskelbta biudžeto sąmata Pakeistas užsienių reikalų Prezidentas Frondizi vyksta Dviračiu iš Argentinos 

sekantiems metams ministeris Chilen ir JAV New Yorkan
Respublikos prezidentas Dr. A. 

Frondizi ir ekonomijos ministe
ris Dr. R. Alemen, sykiu su minis- 
terių kabinetu paruošė ir patie
kė Kongresui patvirtinti valsty
bės pajamų ir išlaidų sąmatą se
kantiems metams. Naujieji biu
džeto metai prasidės lapkričio 1, 
1961 ir baigsis spalio 31, 1962.

Pernykščio balanso valstybinės 
išlaidos buvo numatytos 140.314 
milijonų pezų sumoje, bet pasie
kė 174. 423 milijonus. Taigi nau
joji sąmata numatyta 180.200 mi
lijonų pezų sumoje.

Ekonomijos ministeris, plačiai 
ir labai nuodugniai išanalizavęs 
visas ekonominio gyvenimo sri
tis pažymėjo, kad kylanti šalies 
pramonė neturi pakankamai pa
tyrusių darbo rankų gamybos pul 
sui derinti. Dėl to vyksta gami
nių ir gyvenimo reikmenų pabran 
girnas. Susiduriama su algų kė
limo reikalų, kurias kelti įmano
ma tik atsižvelgiant į pagamina
mų gėribių kiekį ir rūšį. Laikan- 
ties šių dėsnių, bus nugalėtas kai
nų kilimas ir bus išvengta katas- 
trofingo perkamosios valiutos ga
lės nuvertinimo. Sparčiai ir tvar
kingai gaminant ir prisilaikant 
kainų kontrolės, su nepadidinto
mis algomis yra galima daugiau 
nupirkti, negu be atodairos ke
liant algas, nepastačius į tikras 
vėžes gamybinio proceso ir tę
siant buvusių valdonų įvestą eko
nominio gyvenimo anarchiją.

Suskaičiavo ir paskelbė 
streiko nuostolius

Rugpjūčio 21 paskelbtas ir 48 
valandas vykusis geležinkeliečių 
streikas šaliai davęs nuostolio 
272.200.000 pezų. Geležinkeliečių 
negautos algos už tą laika siekia 
115.000.000.

Jeigu nebus susitarta, tai rug
sėjo 28 prasidės 96 valandų strei
kas, kurio nuostoliai busią dar 
didesni.

— Buenos Aires mieste Argen
tiniečių-Vokiečių Kultūros Insti
tuto šiemetinėj konferencijoj pas
kaitą apie tautų psichologiją lite
ratūroje skaitė Tūbengeno uni
versiteto profesorius Dr Mario 
Wandruszka. i

Dr. Adolfo Mugiea, po 4 mėne
sių ministeriavimo, tapo privers
tas atsistatydinti, sąrišyje su jo 
sauvališku leidimu vizuoti Kū

bos industrijos ministerio Dr. Er
nesto Guevara pasą, pastarajam 
vykstant iš Urugvajaus Argenti
non.

Nauju užsienių reikalų minis- 
teriu paskirtas Dr. Miguel A. Car- 
cano.

— Buenos Aires miestan jau 
atgabenta 39 omnibusai, nupirk
ti Mercedez Benz fabrike, Brazi
lijos mieste Sao Paulo. Juos ke
liais. pro Uruguayana ir Paso de 
los Libres atvairavo Buenos Ai
res Transporto Bendrovės perso
nalas. Už Brazilijos skolą Argen
tinai viso tuo būdu įsigyta 510 
autobusų.

švelnios bausmės paskirtos 
sukilusiems kariams

Išnagrinėjęs rugpjūčio 11 nak
tį sukilusių aviacijos karių bylą, 
Kariuomenės teismas paskyrė 
švelnias bausmes. Septyni kari
ninkai, 6 puskarininkai ir 30 ka
reivių bei 20 civilių, kurie buvo 
užėmę Valstybinę Radio stotį ir 
telefonų centrai inę’ Cuyo bei pas
kleidė savo atsišaukimus, nubaus
ti nuo 10 dienų iki 4 mėnesių da
boklės.

Vyriausiam nepavykusio suki
limo vadui, aviacijos komendan
tui H. S. Corres, 35 metų amžiaus, 
kuris pabėgo, atimtas laipsnis.

— Mendozos provincijos mies
te Godoy Cruz tapo suimtas Luis 
Merino, atstovavęs Mariano Mo
reno vardo knygyną. Konfiskuo
tos komunistinio turinio knygos. 
Suimta ir daugiau tos partijos 
veikėjų.

— Geležinkeliečių streikas vi
soj Argentinoj vyko 21 ir 22 rug
pjūčio. Reikalaujama pakelti al
gas po 2.000 pezų mėnesiui ir dar
bininku atstovams leisti dalyvau
ti geležinkelių eksplotavimo tvar
kymo Jeigu reikalavimai nebus 
išpildyti. kitas streikas įvyks 28, 
29 ir 30 dd. rugsėjo.

— Argentinos Valstybės Ban
kas 1. 9. 61 atidarė savo skyrių 
Montevideo mieste.

Argentinietis Jose Benevides, 
20 metų amžiaus, dviračiu pasie
kė New Yorką. Savo kelionę pra
dėjo iš Santa Fe 23.7.1960, su tri- 
mi doleriais kišenėje, su antklodė 
le ir dviem pieno buteliais. Va
žiavo po 160 kilometrų per dieną.

Per 13 mėnesių Benevides pra
važiavo 12 šalių, viso 25,000 kilo
metrų, taigi, mindamas pedalį, su
korė pusę žemės juostos kelio.

Jaunas sportininkas pasisakė 
New Yorko spaudos atstovams, 
kad kelionėje žmonės jį maloniai 
priėmė, o po atvykimo New Yor
kan tuoj gavo virėjo darbą virtu
vėje.

— Dr. R. T. Aleman su Centra- 
linio Banko direktorium Delfino 
15.9.61 dalyvaus Tarpt. Finansų 
Fondo susirinkime Vienoje. Lap
kričio mėnesį ekonomijos minis
teris aplankys keletą Europos 
valstybių.

— Argentinos šachmatų pirme
nybės pasibaigė 5. 9. 61. Dvyliką 
ir pusę taškų laimėjo Rosetto. Vi
ce čempionu tapo Lietuvos rink
tinės dalyvis Markas Luckis su 
.11 taškų. Po jo seka Cruz, Gar
cia, Bielicki, Rubinstein, Fliegel
man, Bazan, Casas, Goldenberg, 
Pelican, Scanavio, Steinbaum, 
Obregoso, Benko, Reinhardt (4t.) 
ir Chemes.

— Amerikiečiai laimingai pa
leido erdvėji dar kelis satelitus 
„Discoverer”.

Argentinos Respublikos prezi
dentas, Dr. Arturo Frondizi šio 
rugsėjo mėnesio 8 ir 9 dd. bus Či
lėje, pasitarimams su tos kaimyni 
nės šalies prezidentu, Dr Arturo 
Alessandri.

Gi šio mėnesio 22 dieną prezi
dentas Frondizi bus JAV, kur kai 
bėsis su prezidentu John F. Ken
nedy ir pasakys kalbą JTO New 
Yorke.

— Kukurūzų kaina, 1961/62 
metų derliaus, vyriausybės nus
tatyta 340 pezų už 100 kilogra
mų, dastačius maišuose į Buenos 
Aires uostą. Saulėgrąžos 650 pe
zų. mani (išlukštenti) 900 pezų 
už 100 kilogramų.

Misiones provincija prisijungė 
salą Pindoi

Aito Parana upės sala Pindoi, 
32 hektarų, buvo išnuomota 99 
metams firmai Gramajo. Nutrau
kus sutartį, ji perėjo šalies žan
darmerijos globon. Gi 1.9.61 Mi
siones gubernatorius Dr. C. N. 
Ayrault ją prijungė tos provinci
jos juridikcijon.

Sala Pindoi turi tris uostus: 
Mani, Inga ir Doce. Vienoje sa
los dalyje bus įkurtas žuvininkų 
klubas, kitoje viešbutis turistams, 
trečioje steigiama eksperimanta- 
lė žemdirbystės stotis.

Nauji banknotai ir monetos 
Argentinoje

Sekantį spalio mėnesį bus pa- ' 
leista apyvarton naujos metali
nės monetos po 5 pezus, o vėliau 
ir po 10 pezų.

Be to. Centralinis Bankas pa
ruošė banknotus po 5.000 ir po 
10.000 pezų. Pirmieji (po $5.000 
r%') bus paleisti apyvarton dar 
šiais metais. Antrųjų išleidimo 
formalumai dar tebesvarstomi.

BRAZILIJOS POLITIKOS 
ATGARSIAI PASAULYJE

Septynis mėnesius prezidenta
vęs Dr. Janio Quadros, nuvers
tas per televiziją, 25. 8. 61 išvy
ko Europon, palikęs šalį chaose. 
Besiruošdamas atnaujinti diplo
matinius santykius su Sovietais, 
nutrauktus prieš 14 metų, jis de
gradavo Pabaltijo valstybių ats
tovybes, Kūbos delegatą Dr. Gue
vara apdovanojo aukščiausiu or- 
denu, bičiuliavosi su komunistine 
Kinija.

Quadros pabėgimas sutapo su 
viceprezidento Dr. Joao Belchoir 
Goulart viešėjimu Kinijoje, kur 
Goulart pritarė Mao Tse Tungui, 
keikusiam J. A. Valstybes.

Iš Azijos Goulart atskrido Pa
ryžiun. Iš ten nuskrido New Yor- 
kan. O 31. 8. 1961 tris valandas 
praleido Buenos Aires aerodromo 
Ezeiza viešbuty, 40 minučių kal
bėdamas telefonu su Paryžium. 
Paskui išskrido Carasco viešbutin 
Urugvajum Iš ten 1. 9. 61 į Bra
zilijos provincijos Rio Grande do 
Sul sostinę Porto Alegre, kur gu
bernatoriau  j a jo švogeris Leonei 
Brizóla.

Reformų metu prezidento pa
reigas ėjo parlamento pirminin
kas, socialdemokratas Rainieri 
Mazzilli. Tarpe karių vyko nuo
monių skirtumas. Net buvusis 
Quadros konkurentas rinkimuose 
maršalas Teixeira Lott, buvo su
imtas.

Brazilijos įvykiai atsiliepė vi
same pasaulyje. Kūbos diktato
rius Fidel Castro, raginęs brazi- 
liečius sukilti, pastariesiems susi
tvarkius, pats siūlo taiką Ameri
kai.

Komunistinių žabangų priešai 
Brazilijoje 2. 9. 61 pakeitė kons
tituciją taip, kad būtų ministerių 
kabineto premjeras, o preziden
tas tik dekoracijai, kaip tai yra 
Sovietų Sąjungoje ir kai kur ki
tur. Goulart su tuo sutiko ir nu
vykęs i Brasilia, 7. 9. 61 prisiekė 
naujai konstitucijai, tapdamas 
dekoratyviu prezidentu.

— Montevideo universitete 17. 
8. 61 kalbėjo Kūbos pramonės 
rain. Dr. E. Guevara. Publikai 
skirstanties, prie universiteto du 
studentai paleido publikon kelis 
šūvius, ko pasekmėje žuvo huma
nitariniu mokslu profesorius Ar- 
belio Ramirez. 45 m. amžiaus.

— Ezeiza aerodrome tapo su
žeistas i veidą Kongreso atstovas 
Atlio O. Marchini (UCRP), kuo
met jis, su kitais trirai savo gru
pės atstovais norėjo sveikinti at
skridusi Brazilijos vicepreziden
tą Goulart. Pylą tiria policija.

— Dr. Eduardo Crespo, seniau
sias Argentinos advokatas, tebe
dirba savo studijoje gatvėje Ber
nardo de Trigoyen, Buenos Aires 
mieste. Šis žymus juristas ir vi
suomenininkas, savo studiją pa
puošęs buvusių prezidentų auto
grafais, 1. 9. 61 minėjo savo am
žiaus 90 metų sukaktį..

— Dr. Alfredo L, Palacios, Ar
gentinos Soc. senatorius ir uni
versiteto profesorius, 2. 9. 61 ta
no operuotas Sanatorijoje del 
Norte.

PADĖKA
Mano mylimai žmonai ir mūsų šeimos motinai

ZUZANAI VIRBICKAITEI ARLAUSKIENEI
21.8. 1961 mirus, visiems palydė.jusiems į amžino poilsio vietą 
Flores kapinynai), papuošnsiems velionės kapą gyvų gelių 
vainikais, bei pareiškusiems užuojautas man ir visai mūsų 
šeimai, gilaus liūdesio valandoje reiškiu nepamirštamą ir 
nuoširdžiausią padėką. K. Arlauskas ir šeima.

Vyriausybė aiškina, kad stam
besnės vertės pinigu išleidimas 
daromas tuo tikslu, kad paleng
vinti jų transportą išmokėjimų 
reikalams.

— Mokslo metai pratęsti iki 
gruodžio 20. Mokytojams padi
dintos algos 40 nuošimčių.

Mūsų gerbiamai Lietuvos kaimynei
ZUZANAI VIRBICKAITEI ARLAUSKIENEI 

Argentinoje mirus, liūdesio valandoje gilią užuojautą reiš
kiame velionės vyrui Kazimierui Arlauskui, sūnui Albinui 
bei dukroms Aldonai ir Aleksandrai su šeimomis.

Vincas ir Teklė čerkauskaitė Marcinkai.

„A. L. B.“ ADMINISTRACIJA PRANEŠA GERB. SKAITYTOJAMS, KAD, NEATSILIEPIANTIEMS Į PAKARTOTINUS PARAGINIMUS, ESAME PRIVERSTI SULAIKYTI „A. L. B.“ SIUN
TINĖJIMĄ, KOL SUSITVARKYS. „KOBRADORŲ“ NETURIME. VISUS GERB. SKAITYTOJUS PAČIUS PRAŠOME SURASTI GALIMYBĘ SUTVARKYTI PRENUMERATAS Administracija.
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La Voz de los Lituanos en la Argentina 
Semanario Lituano Fundado en 1927 

Nepartinis, seniausias ir plačiau
siai skaitomas lietuviu laikraštis 

PIETŲ AMERIKOJE 
Spausdinamas savoje spaustuvėje 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje 150 Arg. pezų 

Urugvajuje 15 Urugv. pezų. 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai. 
Korespondencijas ir pinigus siųsti 
José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

AR TIKRAI NEREIKALINGOS 
POLITINĖS PARTIJOS?

(Išeivijos susibendrinimas)
Kiekvienos kultūringos tautos 

piliečiai savose šalyse yra pasis
kirstę Į politines partijas. Kiek
viena partija vaduojasi savo pro
grama. Partijų konkurencijos dė
ka vyksta šalies pažanga. Viena 
srovė ar grupė valdo tik ten, kur 
viešpatauja sauvalė, kur nėra 
laisvės.

Valstybei yra reikalingos poli
tinės partijos. Kitaip reikalai 
vyksta išeivijoje. Bet ir išeivijoje 
būdami kiekvienos tautos išeiviai 
simpatizuoja tai ar kitai srovei. 
Bendriems tautos reikalams svar
styti ar ginti, visų srovių išeiviai 
sudaro koalicijų kultūriniais pag
rindais. Taip atsiranda Organiza
cijų ir Spaudos Tarybos, Ameri
kos Lietuvių Taryba ir t. t.

* * *
Jaunoje Nepriklausomoje Lie

tuvoje nebuvo gilesnių demokra
tinių tradicijų. Tautoje buvo 
daug idealistų. Jų idėjų trium
fas galėdavo pasireikšti tik per 
koalicinius srovių susigrupavi- 
mus. Ir išeivijoje pasisakymas, 
kad „aš esu tik lietuvių parti
jos “, nėra pakankamas apsispren
dimas, nes vistiek vienai ar kitai 
draugijai, organizacijai ar srovei 
kiekvienas žmogus mažiau ar dau 
giau simpatizuoja bei pritaria. 
Jos tat gairėmis ir visuomeninį 
savo veikimų kreipia. Tas idėjas 
ir koalicijose gina.

Nereikalingas tik fanatizmas, 
bet ideologinis nusistatymas 
kiekvienam garbę teikia.* ♦ ♦

Sėjos žurnalo bendradarbis B. 
Kalinauskas patiekia davinius 
apie visas lietuvių partijas ir 
sroves, veikiančias išeivijoje da
bar. Jos yra sekančios:

I. Krikščionių Demokratų arba 
katalikų politinė srovė veikia šio
mis partijomis: a) Lietuvių 
Krikščionių Demokratų Partija, 
kuriai vadovauja prel. M. Krupa
vičius, Dr. K. Šidlauskas ir Pr. 
Vainauskas; b) Liet. Ūkininkų 
Sąjunga — Dr. P. Karvelis, Dr. 
A. Trimakas; c) Liet Darbo Fe- 
deraciia — Dr. P. V. Raulinaitis, 
P. Jočys, J. Valaitis. Nuo Fede
racijos atskilusiems frontinin
kams vadovauja V. Vaitiekūnas, 
Dr. J. Grinius; č) Liet. Vienybės 
Sąjūdis — J. Pažemėnas, Dr. G. 
Valančius; d) Liet. Fronto Bičiu
liai — J. Brazaitis, Dr. J. Girnius, 
prof. Dr. Z. Ivinskis.

II. Lietuvių Tautininkų Politi
nė Srovė: a) Lietuvių Tautinė 
Sąjunga, kuriai vadovauja inž. 
Eug. Bartkus, Juozas J. Bachu- 
nas, Dr. S. Biežis; b) Liet, Tau- 
ninis Sąjūdis — V. Rastenis, B. 
Gaidžiūnas, Br. Nemickas; c) L. 
Atgimimo Sąjunga — S. Vykin
tas; č) Laisvės Kovotojų Sąjun
ga — M. Valiukėnas, S. Žyman
tas; d) Liet. Rezistencinė Santar
vė — Br. Bieliukas, Br. Raila. 
Tautininkų subendrintai Talkai 
pirmininkauja V. Rastenis.

III. Lietuvių ūkininkų Parti
jai vadovauja adv. R. Skipitis, 
min. V. Sidzikauskas, Dr. Domas 
Krivickas.

IV. Lietuvių Socialistų Parti
jai vadovauja Vasario 16 Akto 
redaktorius ir signataras prof. 
Stepas Kairys, Kipras Bielinis, 
Dr. Pijus Grigaitis, kooperatinin
kas J. Pakalka. Jų tarpe veikia 
ir Lietuvos Socialdemokratų Par
tijos delegatūra.

V. Lietuvos Valstiečių Liaudi
ninkų Sąjungai tremtyje vado
vauja Dr. J. Pajaujis, adv. A. Su
gintas, agr. J. Audėnas, red. J. 
Kardelis.

VI. Lietuvių Vilniečių Draugi
jai vadovauja adv. J. Juknevi
čius, Daktarė M. Gimbudienė.

VII. Mažosios Lietuvos Drau
gijai — M. Brakas, E. Simonai
tis.

* * ♦
Elementas, palaikantis okupa

ciją, patriotinei lietuvių visuome-

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose. Spautia
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SPAUDOJE VALSTYBĖ
(E) — Literatas AI. Churginas 

„Tiesos“ 168 n-ry iškėlė Lietuvo
je leidžiamoje spaudoje įsivyra
vusi vardų darkymą. Esą, Tara
sas paverstas Tarų, miestas Ka- 
rakas — Karaku ir pan. Vie
niems vardams galūnės nukan- 
džiojamos, o kitiems neapgalvo
tai segiojamos.

Dabar Lietuvoje spaudoje jau 
pradėta rašyti: Vanas Dongas, 
lionas Žuanas .. . tuo tarpu kai, 
pastebi Churginas, sudėtinio daik
tavardžio pirmasis komponentas 
turi likti neskaitomas. Net ir „Li
teratūros ir Meno“ savaitraštis 
28 n-ry ispanų Hemingvėjaus he
rojų El Sordo pavertė Elis Sordo, 
nors „ei“ ispanų kalboje tėra tik 
vyriškos lyties artikelis, lygiai 
kaip anglų „the“ ar vokiečių 
„der“.

IŠRŪŠIAVO RAŠYTOJUS
•Jonas Macevičius „Komuniste” 

taip išrūšiavo vyresnės kartos 
Lietuvos rašytojus ir žurnalis
tus :

Vincas Mickevičius Kapsukas 
ir Zigmas Aleksa Angarietis skie- 
pinę komunistinę ideologiją. 
•Jiems priskiriamas ir poetas Ju
lius -Janonis, 1917 metais tragiš
kai miręs, vos 20 metų amžiaus 
jaunuolis.

Materialistinės estetikos idėjas 
Lietuvoje vystę Kostas Korsakas, 
B. Pranokus, A. Venclova.

„Kultūros“ žurnale (1923-1941) 
aktyviausiai bendradarbiavęs J. 
Galvydis. Biologijoje materialis
tines pažiūras aktyviai propaga
vę profesoriai P. Avižonis, T. 
Ivanauskas, J. Dagys, J. Kai
riūkštis, Vladas Lašas. Rasizmą 
demaskavę J. Baldžius. (1. Zima
nas ir kt.

Katalikybės filosofijai priski
ria profesorius P. Bučį, P. Dovy
daitį, A. Dabrauską-Jakštą, S. 
Šalkauskį, V. Šilkarskį, F. Ke
mešį, vysk. K. Paltaroką. Anot 
Macevičiaus: „Aštrėjant fašisti
niam režimui, katalikybės filoso
fija pamažu artėjo prie fašistinės 
ideologijos. Šią tendenciją aiškiai 
išryškinęs prof. I. Tamošaitis“...

— „Nepriklausomos Lietuvos“ 
leidykla Kanadoje antri metai 
veda mašinų fondo vajų. Užpla
nuota surinkti 15.000 dolerių. 
Jau surinkta 5.000.

— V. Jakelaitis, kultūros mi
nisterio pavaduotojas teigia, kad 
Lietuvos jaunimas daugiau skai
to vakarų autorių knygas, negu 
sąjungines.

— E. Aukštikalnis rašo „Per
galėje“, kad filmai žmones labiau 
veikia, negu knygos. Bet „Tie
sos“ korespondentas iš Kazlų Rū
dos rašo: „Filmų demonstravimo 
kokybė bloga, o patys filmai pa
senę“. ..

— Kaune prie Tunelio gatvės 
pastatyti dveji gyvenami namai 
jaunavedžiams. Iki spalio vidurio 
juose apsigyvensiančios 176 jau
navedžių šeimos.

— A. Bielopetravičius, staty
bos ministeris, bara Alytaus sta
tybos darbų viršininką Jasaitį ir 
vyr. inž. S. Šleinotą už atsiliki
mą.

— Plungėje mokyklai pritai
kyta buvusieji Oginskių rūmai. 
„Tiesa“ ir čia kritikuoja: „Ant 
stogo pastatytos devynios nerei
kalingos skulptūros. Kitur be rei
kalo naudotas marmuras, bran
gios medžio rūšys, apdailinta 
granitu“...

— Skulpt. K. Bagdonas, drau
ge su rusų dailininkais lankęsis 
JAV, „Tiesos“ skiltyse pripažįs
ta, kad JAV daug pasiekta kultū
ros srity.

nei atkritęs.
Be 7 pagrindinių patriotinių 

grupių, pirmoji ir antroji turi po 
5 padalinius.

Sėjos bendradarbis ragina išei
viją susigrupuoti Į tris aiškias 
sroves: Liaudininkai, socialistai 
ir L. Ūkininkų Partija galėtų 
sutilpti viename demokratų blo
ke. Katalikai — kitame, tautinin
kai — trečiame. Taip susicentra- 
lizavę, galėtų subendrintais var
dais pasivadinti. Trys srovės leng
viau sukoncentruotų jėgas bend
rus tautos reikalus sprendžiant. 
Tuomet neatkristų jokia kūrybi
nė mūsų bendruomenės jėga, taip 
reikalinga bendram tautinės gy
vybės išlaikymui.

RAMUTIS ARIMANTAS

(Elta) — Iš visų temų, erzi- 
nančių Kremlių, viena ypatingai 
pykdo ir siutina Maskvą, tai —• 
jai prikišamas sovietinis kolonia
lizmas. Fed. Vokietijos vyriausy
bės leidžiamas „Bulletin“ (149 
n-ry) nurodė, kad paskutinis to 
pykčio pasireiškimas buvęs JAV 
paskelbus „Pavergtųjų Tautų Sa
vaitę“, kai pasauliui buvo pri
minta, kad 1939-40 m., su Hitle
riu susitariusi Sovietų Sąjunga 
užpuolė Lietuvą, Latviją ir Esti
ją ir rytinę Lenkijos dalį ir jas 
visas įjungė į savo kolonialinę 
sistemą. Be netoli 100 mil. žmo
nių, įstumtų į sovietinį kolonia
lizmą, dar nuo seniau kolonijinį 
jungą velka dar 100 mil. gyvento
jų. Grobio priminimas rusus er
zina.

DVI EKSKURSIJOS
Birželio mėnesį dvi JAV lietu

vių ekskursantų grupės aplankė 
Lietuvą:

B. Bredienė, J. Demikienė, B. 
Kalušienė, M. Jagminas, D. Sut
kus ir Antanas Gabrėnas.

Kitoje grupėje buvo: J. Bak
šys, J. Domeikienė, E. Kanapkie- 
nė, L. Lazauskienė, S. Masionie- 
nė, J. Miliauskas, J. Raulušaitis, 
K. Tamošiūnas ir A. Ventienė su 
sūnumis Konradu ir Povilu.

Ekskursantus Vilniuje padrau
gavo P. Rotomskis, J. Smilgevi
čius ir anksčiau iš JAV atvykusi 
E. Brazauskienė.

— Vilniuje 14. 7. 61 mirė gim
nazijos mokytojas Vytautas Kai
riūkštis, 71 m. amžiaus. Ten pat 
metais anksčiau mirė dailininkas 
Justinas Vienožinskis, 75 m. am
žiaus.

— LKP CK, sekr. VI. Niunka 
skelbia, kad bibliotekų skaityto
jų skaičius pasiekė 503.000. Skai
tytojams daugiausia brukama bu
vusio kunigo Barausko knyga 
„Ite, missa ėst“ ir tam panašūs 
kūriniai.

— J. Maniušis „Tiesoje“ ragi
na Lietuvos architektus, restau
ruojant senovės paminklus, dirb
ti tik tuos, kurie turi ryšio su par 
tija... Esą restauruota per 200 
bažnyčių, cerkvių, koplyčių, var
pinių, kas, jo nuomone, nieko 
bendro neturi su architektūros 
paminklais. Už visa tai kaltina
mas Architektų Sąjungos vado
vas A. Cibas.

— Dr. V. Baltaitis, 4-tosios Vil
niaus ligoninės vyresnysis gydy
tojas skelbia, kad šiuo metu Lie
tuvoje veikia 302 ligoninių tipo 
gydymo įstaigų. Esą ateity bus 
nemokamai gydoma ir sanatori
jose.

— A. Pleškys rašo „Naujieno
se“, kad einant Stalino susitari
mu su Hitleriu tapo uždaryti visi 
Lietuvos konsulatai Vokietijoje. 
Buvęs Lietuvos konsulas Kara
liaučiuje, klaipėdietis Paleikaitis, 
perėjės dirbti rusų konsulai an 
Karaliaučiuje, bet vėliau ten esąs 
nužudytas.

— Vasario 16 Gimnazijos rū
muose rugsėjo 1 ir 2 dd. įvyko 
PLB Vokietijos anyl. pirmininkų 
suvažiavimas ir Krašto Tarybos 
posėdis.

— Mokyt. A. Krivickas vado
vavo lietuvių jaunimo stovyk
loms. kurios po mėnesio laiko 21. 
8. 61 pasibaigė Vasario 16 Gim
nazijoje. Dalyvavo 100 jaunuoliu.

— Romas Arlauskas, Australi
jos šachmatų meisteris, skaito
mas vienu iš dešimties kandida
tu į pasaulinius šachmatų nuga
lėtojus.

— Vilniaus „Tiesoje“ Kapsuko 
vardo universiteto dėstytojai K. 
Simaška ir A. Trakimas nusis
kundžia, kad Lietuvos studentija 
daugiau domisi mokslu, negu ko
munistine propaganda.

DE EXCELENTE 
CALIDAD y EXQUISITO 

GUSTO, SABOR 
y AROMA.

TRISKAITA LIETUVIŲ 
KALBOS TARMĖSE

(E) — Lietuvoje dialektologi- 
nė ekspedicija, pasak „Tiesos“ 
(178 nr.) Pakruojo rajono tar
mėse užfiksavo įdomų lietuvių 
kalbos morfologijos reiškinį. Tar
mių būry vietinių senų žmonių 
kalboje sutikta daiktavardžių ir 
būdvardžių triskaitos vartojimo 
atvejų. Užrašyti triskaitos gali
ninko pavyzdžiai. Pvz., sakoma 
radau tris dobilėliu po keturis 
lapelius, karvę nielžiu tris kar
tu per dieną . . . Kaip ir dviskai
ta, triskaitos atvejai tarmėse re
ti ir jų vietoje vis labiau įsigali 
daugiskaita. Triskaitos liekanos 
lietuvių tarmėse rodo, didelį lie
tuvių kalbos senumą.

— Prof. P. Stelingis iš Chiles, 
Z. Juknevičius iš Argentinos ir 
K. Čibiras iš Urugvajaus dalyva
vo pasauliniame Krikščionių De
mokratų Partijos kongrese San- 
tiogo de Chile mieste liepos 27- 
30, 1961. „EI Mercurio“ paskelbė 
pasikalbėjimą su lietuviais ir ki
tų 30 tautų atstovais, dalyvavu
siais tame kongrese, kur buvo pa
smerktas sovietinis komunizmas.

STUDENTŲ GINČAI
G. Procuta, studijuojantis Nau

joje Zelandijoje, savo straipsny
je, paskelbtame Mūsų Pastogės 
skiltyse, kritikuoja Australijos 
lietuvius studentus už permažą 
domėjimąsi lietuvybės gaivinimu. 
Jam atsako J. P. Kedys, teisinda
mas Australijos lietuvių akademi
nį jaunimą ir patiekdamas eilę 
faktų, iš kurių matyti, kad Aust
ralijos lietuviai studentai daug 
daugiau veikia,negu kitose šalyse 
studijuojanti, išskiriant JAV.

— K. B. Krattčiūnas, „A. L. 
Balso“ bendradarbis, su Miami, 
Floridos, lietuvių choru atvykęs 
Chicagon dalyvavo II Dainų 
šventėj Chicago j. Jis, kaipo am
žiumi seniausias choristas, padė
jo tautiniais rūbais pasipuošu
sioms lietuvaitėms uždegti auku
rą jaunimo Centre. Ceremonijų 
nuotrauka pasipuošė „Vienybė“.

— Komp. Juliaus Gaidelio kom 
ponuotą šeštą simfoniją išpildė 
amerikiečių orkestras 19. 7. 1961 
Bloomfielde, prie Hartford, Con., 
General Insurance salione. Diri
gavo muzikas Vytautas Marijo- 
šius.

— Alain Stanke-Stankevičius 
Kanados prancūzų žurnale „Ae- 
tualite“ paskelbė platų iliustruo
tą straipsnį apie Lietuvą.

Spalvuotu Vyčiu
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Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina — $ 300.— ir $ 350.— 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:
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Asmeniškai kreptis:
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Dovana kurį Jus primins visuomet 
Odos Albumas

„TAUTŲ DRAUGYSTĖ“ ARBA 
LIETUVOS RUSINIMAS

(Elta) — Vilniuje leidžiamoje 
„Sovietskaja Litva“ liepos 15 d. 
kom. partijos pareigūnas Pagė
gių rajone D. Kazaneevas išaiš
kino, kad Lietuvoje šiuo metu 
rasi įvairiausių tautybių ii1 pa
vyzdžiu jis nurodė Pagėgių ra
joną. Kazaneevas pirmiausia pa
brėžė, kad tautų draugystė ugdo
ma kom partijos ir, girdi, „tary
binei tėvynei“ visai nesvarbu, ar 
esi lietuvis ar rusas ar baltarusis. 
Visi tai tėvynei esą lygūs, todėl 
ir Lietuvos sovietinė respublika, 
anot Kazancevo, virtusi... Įvai
rių nacijų respublika.

Jei Vyt. Venckaitis iš Piktu- 
pėnių sovchozo įsipareigojo nu
penėti 1.800 kiaulių — jis jau 
švyturys, nes... padeda įgyven
dinti partijos politiką. Visi ko
munistai gerbia ir Antanaitienę, 
nes ji juk sena komunistė, po
grindininke' . . . Pagarba atiduo
dama ir, aišku rusams — Vilkiš- 
kių sovchozo direktoriui rusui 
Bureninui ir Žemaitkiemio parti
nio biuro sekretoriui ukrainie
čiui Pidkovui. Rusai ir ukrainie
čiai pramokę ir lietuvių kalbos, 
na. o susirinkimuose skamba vie
nodai ir lietuvių ir rusų kalba. 
Aiškiai klesti tautų draugystė...

— Alekso Rannito pastangomis 
įvyko M. K. Čiurlionio darbų pa
roda New Yorko miesto bibliote
koje. Rannit yra žinomas estų 
poetas, vedęs lietuvaitę Matulai
tytę; pasireiškia ir lietuvių lite
ratūroje.

— Juozas E. Jakubavičius, Pa- 
tersono, N. J. majoro Graves pa
skirtas to miesto komisijonie- 
rium. Jau iš anksčiau to miesto 
komisijonierium yra ir kitas lie
tuvis, Juozas Janušaitis.

— Kun. Kazys Vengras, kurio 
nuopelnais pastatyta Avellanedos 
Lietuvių Parapijos salė, 12. 11. 
1961 minės 25 metų kunigavimo 
sukaktį, Bostone.

— „Vienybė“ 14. 7. 1961 rašo, 
kad katalikų kunigas Kenneth 
S. Koks parėjo į žydų tikėjimą ir 
pasivadino vardu Abraham Kar- 
mel. Katalikybę jis vadina ju
daizmo kūdikiu.

— A. Sniečkus, Lietuvos kom
partijos sekretorius, Kaune Įvy
kusiame žemės ūkio specialistų ir 
pirmūnų pasitarime pripažino at
silikimą pieno ūkio gamyboje ir 
užsienių lietuvius išvadino bur
žuaziniais nacionalistais.

rašytojas AlgirdasG ALĖ TG J A,
Gustaitis skiria šį darbą — Ma
no didingos Tautos kovotojams 
už naują Lietuvą — Europos nu
galėtoją. 80 iliustracijų. Viršeliai 
diiilin. Adomo Varno. Liuksusi
niame popieryje, didelio formato, 
40 puslapių knygoje, atspaude ir 
išleido Lietuvių Dienos: 4364 
Sunset Blvrd., Holywood 29, Cal., 
USA. 1961 m. Kaina pustrečio do
lerio.

Tai trys lietuviški filmai: Lie
tuva amžių Eigoje; Pasaulio Lie
tuvių Tautinė Olimpiada ir Eu
ropos Krepšinio Olimpiada.

Leidinio autorius, pašventęs 
šiam darbui keletą tūkstančių va
landų, dėkoja filmuotojui Povi
lui Jasiukoniui, buv. JAV amba
sadoriui Lietuvoje Dr. O. J. No- 
rem, krepšininkų pasuiinei žvaigž
dei Pranui Lubinui, tekstus įkal
bėjusiems rašytojui Broniui Rai
lai ir Vytautui A. Dundzilai, pi- 
nigiškai parėmusiam Viktorui Pet
rauskui, prof. A. Varnui ir ki
tiems pagelbėjusiems šį puošnų 
ir dideliai vertingą kūrinį išleisti 
tautiečiams.

9 LITUANIA ilustrada, liuksu
sinis 132 puslapių leidinys portu
galų kalba. Redagavo Petras Ba
bickas ir R. P. Audėnienė. Išlei
do 1954 Lietuvos min. F. Meieris, 
Av. Erasmo Braga 277, sala 609, 
Rio de Janeiro, Brasil. Viršelyje 
Vyt. Kasiulio pieštas Mindaugas; 
knygos užpakalyje XX amžiaus 
Madona, piešta dailininko Povilo 
Puzino. Daug vertingų paveikslų, 
jų tarpe spalvuotų. Istoriniai 
Lietuvos žemėlapiai. Be minėti? 
autorių, bendradarbiauja min. 
St. Lozoraitis, D r. J. Grinius, 
Prof. Aleksis Rannit ir kiti auto
riai. Telpa Lietuvos vėliava ir 
Vytis naturalėse spalvose. Dr. 
Vinco Kudirkos sukurtas Lietu
vos Himnas atspaustas penkiomis 
kalbomis: lietuvių, portugalų, is
panu. anglų ir vokiečių. Veikalą 
nuošia dailininko Vyt. Kasiulio 
kūrinio „Lietuvaitė“ spalvuota 
reprodukcija.

* MARGUTIS, balandžio, 1961. 
Visa laida pašvęsta buvusio šio 
žurnalo redaktoriaus, vėlionies 
Dr. Broniaus Dirmeikio gyveni
mo ir veiklos apibūdinimui. Tel
pa įdomus straipsnis apie JAV 
lietuvių praeitį ir kt.
® LIETUVIŲ DIENOS, birže
lio, 1961, gausiai iliustruotas žur
nalas, 4364 Sunset Blv., Holy
wood 29, Cal., USA. Metams 6 
doleriai. ¡ 'itK

B. K. A.
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TRUMPAI Iš VISUR
CARLOS LACERDA ĮTAKA 3 
BRAZILIJOS POLITIKOJE ’
United Press korespondentas ( 

Oacy De Sa iš Rio de Janeiro, ap
žvelgdamas Brazilijos vidaus po
litiką, rašo:

Dr. Juscelino Kubitschek, savo 
prezidentavimo 5 metus buvo už
draudęs kalbėti per radio ir tele
viziją dabartiniam Guanabara gu
bernatoriui Carlos Lacerda. Tik 
priešrinkiminių kampanijų progo
mis jam buvo leidžiama prabilti 
po keletą minučių, žmonės saky
davo, kad jeigu Lacerda galėtų 
laisvai kalbėti per radio ir TV, tai 
per savaitę laiko jis nuverstų bi 
kurią valdžią pasaulyje.

žmonės neapsiriko: Pakako, 
kad Lacerda pakalbėtų dvi va
landas per radio ir TV pereitą 
ketvirtadienį ir prezidentas Ja
nio Quadros atsistatydino. Qua- 
dros tapo išrinktas prezidentu su 
Demokratinės Nacionalinės Uni
jos parama, kuriai pirmininkauja 
Lacerda. DNU pageidavo, kad 
kandidatu į prezidentus būtų ge
nerolas Juracay Magalhaes, bet 
tam pasipriešino Lacerda, ir pa
galios tos Unijos kongresas pas
kyrė Quadros.

Vėliau Lacerda nesutiko su 
Quadros užsienių politika ir jų 
keliai visiškai persiskyrė, kuo
met Quadros ėmė remti Kubos 
diktatoriaus Fidel Castro režimą.

Minėto ketvirtadienio naktį La
cerda pareiškė per radio ir TV, 
kad vyriausybė su teisingumo ir 
v. r. ministeriu Pedroso Horta 
ruošiasi įvesti diktadūrą Brazili
joje.

Prieš 7 metus ir 1 dieną Lacer
da buvo vyriausias kovotojas ju
dėjime, kuris nuvertė Getulio 
Vargą. Rugpjūčio 24, 1954, kuo
met prezidentas Vargas nusižu
dė, tapo užpulti laikrašičių lei
dyklų namai Rio de Janeiro ir ki
tuose miestuose.

Didžiausia reakcija įvyko Por
to Alegre, Rio Grande do Sul sos
tinėje. Ten opozicijos laikraščiai 
„O Estado do Rio Grande“ ir 
„Diario de Noticias“ tapo sunai
kinti ir padegti.

JAV konsulatas, kelios JAV ir 
braziliškos firmos tapo padeg
tos. Gaisras sunaikino konsulato 
biblioteką.

Daugelis stebėtojų mano, kad 
plačiai kritikuojama naujoji sos
tinė Brasilia, esanti šalies gilumo
je, bent šio krizio metu patarna
vo reikalui. Jeigu prezidento 
Quadros atsistatydinimas būtų 
įvykęs Rio de Janeiro mieste, bū
tų įvykusios pilietinės kovos, žu
dynės ir gaisrai. Dabar čia pasi
tenkinta nežymiomis manifesta
cijomis.

Kuomet Brasilia tapo inaugu
ruota, Carlos Lacerda, tuomet 
parlamento narys, pareiškė, kad 
naujoje sostinėje esantį prezi
dentą galima nuversti telefonu.

Pabrėžė, kad šalies civilizacija ir 
kariuomenė sukoncentruota uostų 
miestuose ir niekuo negalėtų pa
dėti prezidentui.

Bet pasirodo, naujoje sostinėje 
reziduojančio prezidento nuverti
mui nereikėjo nei telefono: Jis 
tapo nuverstas per televiziją.

MŪSŲ BENDRADARBIAVIMO 
KLAUSIMU

Argentinos Lietuvių Organiza
cijų ir Spaudos Taryba (ALOST) 
yra sukurta tam, kad derinti ir 
jungti visos kolonijos veikimą. 
Savo paskirtį ji puikiai atliko 
Vasario šešioliktą, paskui Žalgi
rio sukaktį minint, o solistei Al
donai Stempužienei ir Teatro Co
lon artistams lietuviško koncerto 
surengimu užsipelnė viso lietu
viško pasaulio pagarbą. Aukšto 
meno vertybėmis pagarsintas lie
tuvių vardas tarptautinėj intelek
tualų visuomenėj. Sustiprėjo mū
sų jaunimo pagarba vyresnie
siems.

Bet, atrodo, kad pastaruoju 
laiku ALOST vadovybė tą pla
ningo bendradarbiavimo idėją 
marina.

A L. Bendruomenės organiza
cija yra tam, kad remti draugi
jų veikimą. Kitaip ji nustoja sa
vo vertės, reikšmės ir prasmės, 
štai rugsėjo 9 dvi seniausios ir 
stipriausios lietuvybės gaivinimo 
tvirtovės — Dr. V. Kudirkos var
do Susivienijimas Lietuvių Ar
gentinoje ir Dr. J. Basanavi
čiaus vardo Argentinos Lietuvių 
Centras — nuosavių mūsų Tautos 
Patriarchų rūmuose daro savo pa
rengimus statybos darbų baigimo 
paramai. Tą pačią dieną Bendruo
menė, vieton parėmus Kudirkos 
ir Basanavičiaus organizacijas, 
daro parengimą parapijoje, jau 
ketvirtą iš eilės toje pačioje vie
toje! Jeigu Bendruomenės orga
nizacija jau nepajiegia judėti be 
parapijos globos, tat savo paren
gimui turėjo bent kitą dieną pa
sirinkti.

ALOS Tarybos vadovai, atro
do, laidoja Tarybą ir srovina 
Bendruomenės reikšmę. Tas pats 
geras žmogus sekretoriauja 
abiem minėtiems kolektyvams. 
Jeigu tokiai padėčiai pritaria gar
bingoms pareigoms išrinkti pir
mininkai, tai labai liūdna.

Lietuvis
— JAV prezidentas J. Kenne

dy pasirašė socialinio draudimo 
įstatymo pakeitimą, kuriuo einant 
ir vyrai galės gauti pensiją nuo 
62 metų amžiaus. Mažiausia pen
sija nuo 33 dolerių pakelta iki 
44 dol.

— Kinijos komunistinė vyriau
sybė skelbia, kad šių metų pa
baigoj ji bandys savo branduoli
nius ginklus. Sovietų Rusija taip
gi pradėjo savo atominius ban
dymus, paniekinimui susitarimo 
su vakariečiais.

MODERNIZMAS REIKALAUJA 
SKELBTIS

Didžiausios pasaulio bendrovės, 
vadovaujamos industrijos galiū
nų. inžinierių, teisininkų ir spau
dos žmonių, kas met išleidžia mi
lijonus skelbimų reikalams. Ki
taip jos neaugtų.

Rašydamas apie skelbimų rei
kalingumą „Keleivis“ patiekia, 
kiek kuri JAV bendrovė ar firma 
išmoka spaudos skelbimams per 
metą laiko. Štai:

Doubleday knygų leidykla iš
moka 2.956.000 dolerių.

Curtis leidykla — 2.323.000.
Armour — 3.188.000.
National sausainiu bendrovė — 

3.382.000.
Campbell Sriubelių fabrikas — 

4.493.000.
Amerikos tabako bendrovė — 

5.265.000.
Morris Phillips cigaretės — 

5.464.000.
Colgate muilas — 8.663.000.
Chrysler — 26.144.000.
Fordas — 31.533.000.
General Motors — 52.390.000.

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje 
ŽODIS IŠ FORMOSOS

Aš ir mano.tėvai dėkojame „A. 
L. Balso“ Administracijai už 
tvarkingą laikraščio siuntinėjimą 
ir sykiu su šiuo laiškeliu siunčiu 
pašto perlaidą sumoje $ 200 šie
metinei prenumeratai.

Spaudai jokios paramos negai
la, kadangi „A. L. Balso“ Lei
dykla ir į tolimiausias Argenti
nos dalis garbingos lietuvių lite
ratūros atsiunčia.

Alejandra Galminas 
Las Lomitas, Formosa.

APUOKAS IR ASILAS

Per girią ėjo asilas apspangęs, 
į didį kelią buvo išsirengęs.
Sutemo ... Eina baisiu tankumynu — 
na, ir paklydo, sakant tiesą gryną.

>
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Sustojo vargšas ir gailiai vaitoja.
Laimė, kad krūmuose apuokas snopsojo 
Jis, pagailėjęs to pakeleivingo, 
žadėjo vadu būt žvėries nelaimingo.

O apuokas naktį, kad būtą tamsiausiai, 
pažįsta, mato viską kuo geriausiai. 
Atsitūpė veikiai asilui ant sprando, 
ir jau abudu keliaut toliau bando.

DIDMIESČIAI IR
ČIAI GYVENTOJŲ

Prie didmiesčių

PRIEMIES- 
SKAIČIAIS 
besiplečianti 

priemiesčiai patraukia gyvento
jus iš triukšmingų centrų.

Štai Argentinos federalinė sos
tinė, Buenos Aires miestas, 1947 
metais turėjo 2.981.043 gyvento
jus, o 1960 metų cenzas rodo tik 
2.966.816.

Sostinės ribos 199,5 kv. kini., 
taigi išeina po 14.871,3 gyvento
jus kliu. Šimtui vyrų tenka tik 
88,8 moterys. Svetimšalių Buenos 
Aires mieste yra 667.668.

•JAV didmiesčių cenzas taipgi 
rodo, kad ir ten 1950- metų cen
zas rodė daugiau gyventojų, ne
gu 1960. Kylant civilizacijai, 
žmonės apsigyvena toliau nuo 
triukšmo. JAV didmiesčiai dabar 
turi gyventojų: 
Baltimore ... 
Boston .........
Buffalo .........
Chicago .......
Cincinati .... 
Cleveland ... 
Detroit .........
Filadelfia .... 
Mineapolis ... 
Newark .......
New York . . . 
Oakland .......
Pittsburg .... 
Portland .... 
Rochester . .. 
San Luis .... 
San Francisco 
Washington

IŠ DVARO „LITUANIA“
Siunčiu $ 200, kurių $ 150 „A. 

L. Balso“ prenumeratai, o $ 50 už 
knygą „Siauruoju Takeliu“.

Visi „A. L. Balso“ skaitytojai 
iš dvaro „Lituania“ siunčia ge
riausius linkėjimus visam A. L. 
Balso štabui.

Su gilia pagarba. A. Ašmėgas.
„Lituania“, Leubuco, GR.

IŠ MENDOZOS

Balas ir duobes, kelmelį kiekvieną 
prasilenkdami sau drožė kaip dieną. 
Rytą dar saulė šviesi netekėjo 
pakeleivingi iš girios išėjo.

Tad asilas prašo apuoką malonės, 
kad vadu liktų, per visą kelionę. 
Mat, gerą vadą norėjo sau gauti...

x>

921.363 
677.626 
523.387 

3.492.945 
437.462 
869.867 

1.672.574 
1.959.966

481.026 
396.952 

7.660.000
361.082 
600.684 
370.339 
316.074 
740.424 
715.609 
746.958

Atsiprašydamas už pavėlavimą, 
siunčiu Giro sumoje $ 200. Tai 
prenumerata metams ir priedas 
A. L. Balso spaudos darbo para
mai.

Reiškiu pagarbą,
Julius Endriuška.

Mendoza.
ENERGINGA MOTERIS

Buenos Aires ligoninėje Raw- 
son jau keliolika metų dirba gai
lestingoji seselė Emilija Luomo- 
naitė Dzevečkienė, Savo būtą ji 
perleido sūnui Robertui su žmo
na, Hilda, kurie jau augina 3 me
tų amžiaus dukrą Vivianą. Pati 
ponia Emilija įsikūrė Avella ne- 
doje, e. Helguera 90.

Visą laiką skaitydama A. L. 
Balsą, kad nereikėtų dažnai va
žinėti Leidyklon, savo prenume
ratą apmokėjo keturiems me
tams, įteikdama šio laikraščio Ad
ministracijai $ 600.—.

Asilo prašymas apuokui patiko, 
ir vadžiot spango kvailys pasiliko. 
Dienai prašvitus, tarytum ant juoko, 
aptemo akys varguolio apuoko. 
Kad ir nemato ir akyse juoda, 
bet kelią rodo ... paklysti neduoda.

„Suk Į kairę — dešinėj duobutė! 
Dar i kairę!“ 0 ten duobė buvo, 
ir abu tuojau i duobę sugriuvo.

STATYBOS BENDROVĖ 
C I P L A T A S. C. A.

Stato namus „Sistema Modular“
ARGENTINOS ATLANTIDOJ

Nuo Mar de Ajo iki San Clemente del Tuyu 
Patogios išsimokėjimo sąlygos.
Teirautis: JUOZAS ANDZIULIS, 

Santa Teresita — 
Atlantida Argentina

O

Taip dabar atrodo didinamoji Dr. Vinco Kudirkos vardo 
Rūmų statyba, Avenida Libertador San Martin 3175, Lanus 
Oeste. Susivienijimas išleido Loterijos Bonus. Visi pirkite 
dabar po $ 50, tai greitu laiku bus baigtas darbas. Lošimas 
šio mėnesio pabaigoj. Visi prisidėkite prie lietuvybės gai 
vinimo tvirtovės statymo! Nuotrauka Pr. Ožinsko.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.

JORGE Z I B E R K A
Contador —■ Knygvedis 

CNEL. M. OHILAVERT 1079- Bs. Aires — TE. 921-2439

SERVICE RADIO TV
TV ir Radio aparatai 
dirbami iš importuotos 

medžiagos
Ricardo Grilauskas, 

savininkas
Guayaquil 3622 —
H. Yrigoyen 3952 

B e r i s s o

M A R C O L
TV stalai, Radio baldai, 
amerikoniškos kėdės, 
ventiliatorių ir kt. me
džio darbų įrėminimai.
A. Markus U L. Colunga 

savinin kai
Punta Arenas 3624 — 

Berisso

MENO KŪRINIŲ PARODA 
BOSTONE

Birželio 3 ir 4 dd., 1961, Aka
deminių Skautų Sąjūdžio Bosto
no skyrius ALTS Bostono Sky
riaus namuose buvo surengęs 29 
lietuvių menininkų darbų paro
dą, -kurioje paskaitą skaitė spe
cialiai iš New Yorko pakviestas 
dailininkas profesorius Vytautas 
K. Jonynas.

Statistika parodė, kad Bosto
no lietuviai intelektualai yra nu
pirkę 180 lietuvių menininkų kū
rinių, bet parodoje sutilpo tik 86, 
kuriuos paskolino šie mecenatai:

Drė. ir inž. Gimbutai 18, radio 
ir televizijos atstovas Stasys 
Grabliauskas 12, rašytojas Stasys 
Santvaras ir Enciklopedijos lei
dėjas J. Kapočius po 7, muzikas 
Iz. Vosyliūnas 6, rašytojas Ant. 
Gustaitis 5, Dr. B. ir G. Miko- 
niai 4. Po 3: Dr. J. ir O. Girniai, 
M. P. Lembertai. inž. V. ir Br. 
Kubiliai, inž. K. Nenortas ir J. 
Vasiliauskas. E. ir P. Pilkos 2. 
Po 1 : J. Adomavičienė, inž. T. 
ir Č. Aleksoniai, inž. A. ir V. 
Griniai, Aid. Grinienė, inž. Vyt. 
Izbiekas, V. V. Kulbokai ir Alb. 
Puskepalaitis.

Parodoje matėsi šių dailininkų 
kūriniai: Jonyno, Bagdono, Au
ginus. Petravičiaus, Viesulo, Vili
mo, Vizgirdo, Varno, Žoromskio, 
Žmuidzinavičiaus, Puzino, Va
liaus ir kt.

Bostono lietuviai davė gerą pa
vyzdi !

— SIDABRINIAI VYČIAI ne
šiojami švarko atlape, Alfonso 
Bartašiūno darbo, galima gauti 
„A. L. Balso“ Leidykloje José 
León Suarez 5684, arba paštu, 
prisiunčiant 50 pezų.

KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS 
Vitrinas, stalus, virtuves ir 
visokius medžio darbus atlieka

PETRAS MARČIUKAITIS
Formosa 1690, — Bernai O. 
Pasiteiraukite dėl kainų mūsų 

fabrike.

Prenumeratas apsimokėjo:
Pranas Gaidauskis ir $ 50, 
Julius Endriuška ir $ 50 aukų. 
Jonas Ašmėgas ir $ 50 aukų, 
Juozas Šiušis ir $ 50 aukų, 
Konsulas Aleksandras Polišaitis. 
Viktorija Černiauskienė, 
Linas Zamkauskas, 
Povilas Tamošiūnas, 
Vladas Cibavičius, 
Pranas Saladžius, 
Paulina Danilevičienė, 
Ona Lapinskaitė-Solano, 
Vladas Pupienis, 
Prov.Juozas Lukoševičius, 
Kap. Juozas Čiuvinskas, 
Alfonsas Žibąs, 
Klemensas Jūraitis-Jūra, 
Antanas šimbelis, 
Aleksandras Bumblis, 
Inž. Zenonas Bačelis, 
Kazys Stankūnas, 
Jonas Misiūnas, 
Marytė Mardosaitė, 
Vilius Rasiūnas, 
Vincas Madeikis, 
Povilas Madeikis, 
Alfonsas Šimkus, 
Antanas Jackūnas, 
Juozas Šimėnas, 
Albertas Timinkas, 
Henrikas Aganauskas, 
Petras Svencėnas, 
Vytautas Malela, 
Juozas Šliafertas, 
Antanas Mačiūlaitis, 
Apolonia Žurlis, 
Vladas Rūkas, 
Nikodemas Skrandžius, 
Mykolas Limbą, 
Jonas Limbą, 
Vaclovas Jarockis, 
Edvardas Orlovas, 
Stasys Kilčiauskas, 
Napolis Katinas, 
Agota Kazakevičienė. 
Juozas Goris, 
Inž. Stasys Kavaliauskas, 
Pranas Stančikas, 
Julius Bražinskas, 
Zigmas Siperka, 
Leonas Genovaitis, 
Magdalena L. Likienė. 
Antanas Petrauskas, 
Emilija L. Dzeveckienė. 
Adolfo Šlepikas, 
Juozas Pileckas, 
Venustas Runimas. 
Karolis Misiūnas,

Dėkojame visiems gerb. 
numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą. ,

„A. L. Balso Administracija,

pre-

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS |
DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS S

LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS f
VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS ž

VIZITINES KORTELES — PLAKATUS |
Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų s

Skubiai, Gražiai ir Nebrangiai
ATLIEKA i

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ SPAUSTUVĖ
c. José León Suarez 5684, Villa Riachuelo, Buenos Aires.

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ
Fabrikas “CEFRAL“

F. Čepas y A. Čepas 
savininkai

NOGOYA 4751/53.
Buenos Aires

Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš 
tinėms. Reikalaukit kai- 

nuoraščių.

Dr. A. PEDRO COSENZO 
Italų ligoninės gydytojas-chirurgas

Priima savo konsultorijoj
GUANINI 5246 VILLA LUGANO

Pirmadieniais, Trečiadieniais ir Penktadieniais 
nuo 16 iki 19 valandos.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ I 
PATOGUS VAIKŠČIOJIMAS — 

GYVENIMO MALONUMAS! 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS 

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Modemiškas kojų gydymas. 

Pasiskirkite valandą. 
Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

L. de Zamora

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ*'

SERVICIO DE CALIDAD —
AMBULANCIAS —

SEPELLOS —
CASAMIENTOS
T. E. 243 - 5654

Sucursal:
Balearse 510,

Casa Central: 
Av. Necochea 11070, 

(Ex Av. Pavón) 
Temperley
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Moteris ir Pasaulis
NEUŽMIRŠIU

Pamilau jos skaistų grožį 
Ir mylėsiu amžinai — 
Veiduose jos žydi rožės, 
Akyse melsvi linai.

KASDIENINIAI REIKALAI

MUZIKOLOGIJOS ARCHYVO 
REIKALU

Didžiai gerbiamam p. K. Norkui, 
„Argentinos Lietuvių Balsas“, 
J. L. Suarez 5684, (Sue. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

Didžiai gerbiamasai p. K. Nor
kau,

Esu muzikas, prof. J. Žilevi
čiaus įkūrto ir Chieagos lietu
viams dovanoto Muzikologijos 
Archyvo kuratoriaus pavaduoto
jas. Lietuvoje Jus asmeniškai ne
turėjau garbės pažinti, bet apie 
Jūsų tautinę veiklą girdėjau. Ži
nojau, kad dėka Jums Kauno 
Opera tegalėjo nevaržomai gy
vuoti. Jūs buvote tasai gerasai 
dėdė, kuris beprocentiniai skolin
davote administracijai ir taipgi 
solistams-tėms pinigų rūbams įsi
gyti. Apie Jus ir dabar teko iš
sikalbėti su prof. J. Žilevičių. Jis, 
sužinojęs, kad ruošiuosi Jums ra
šyti laišką ,prašė jo vardu Jus 
pasveikinti. Jis apie Jus ir dabar 
gražiai nupasakojo.

Paprastu paštu Jums siunčiu 
Lietuvos Operos 35 m. sukakties 
minėjimo trumpą monografiją, 
atminčiai už Jūsų nuopelnus.

Ponas Norkau, Turiu taipgi 
prie Jūsų nedidelį prašymą.

Kaip minėjau, Chicagoje veikia 
Muzikologijos Archyvas. IŠ viso 
pasaulio lietuvių jin plaukia ar
chyvinė medžiaga apie muzikinę 
veiklą. Permažai teturime apie 
muzikinę veiklą Argentinoje. Bū
kite malonus neatsisakyti ateiti 
mums į talką. Bet, deja, visi mes 
dirbame iš idėjos, net patjrs pa
dengdami smulkias išlaidas. To
dėl Jums irgi negalėsime padeng
ti susidariusias išlaidas. Bet — 
mums reikalingas Arg. Liet. Bal
sas. Taipgi labai prašome paskelb 
Ii laikraštyje čia pridėtas žinutes, 
atsišaukimą. Kai ims siusti Jums 
archyvinę medžiagą, būkite ma
lonus surinkti, surūšiuoti pagal 
išgales ir mums prisiųsti šiuo ad
resu : — Muzikologijos Archyvas, 
2.345 W. 56-th Str., Chicago 36, 
Ill.. USA.

Teko sužinoti taipgi ir apie po
nią Ožinskienę. Bet neturime jo
kių davinių iš jos veiklos. Gal bū
tumėte malonus paprašyti jos 
koncertų programų, plakatų, nuo 
traukų ir t. p. Pas ją berods atsi
lankydavo nemaža muzikos spe
cialistų, gal yra užsilikę iš tų lai
kų kokios nuotraukos, laiškai ar 
tam panašiai?

Kadangi šis archyvas yra viso 
pasaulio lietuvių naudai rengia

mas, todėl ir kreipiamės į visą 
spaudą su panašiais atsišauki
mais.

Įdedu Muz. Archyve besidar
buojančio prof. J. Žilevičiaus 
nuotrauką.

Laukiame Jūsų prielankumo,
J. Bertulis, 

Muzikologijos Archyvo 
kurat. pavad.

Prierašas: — Mums žinoma, 
kad su A. L. Balsu Argentinoje 
gyvendami bendradarbiavo mu
zikai V. Bacevičius ir A. E. Kup- 
revičiai. Pas Jus koncertavo ir 
Lietuvos Operos artistai bei solis
tė A. Stempužienė. Apie juos ir 
jų kūrybą žinome. Bet norėtume 
gauti žinių apie velionio C. Poi- 
manskio, „Lietuvos Aidų“, Genės 
Paulauskaitės, Viktoro Liaudos, 
Vyt. Balčiūno, Jz. Marčiūno, se
sučių čikštaičių, inž. Vyt. Vyšte- 
liausko ir kt. muzikos srityje 
veiklą.

Muzikologijos Archyvo Komite 
tas yra šio sąstato:

Lietuvos Konsulas Dr. Petras 
Daudžvardis — Archyvo globė
jas.

Tėvas Bruno Markaitis S. J. — 
Archyvo globėjas.

Prof. Juozas Žilevičius — Arch, 
įkūrėjas ir mecenatas.

Prof. Vladas Jakubėnas — ku
ratorius.

Muz. Juozas Bertulis — vice- 
kuratorius.

Valerijonas Šimkus — iždinin
kas.

Muz. Antanas Skridulis — sek
retorius.

Mokyt. Juozas Kreivėnas ir Jo
nas Narukynas — archyvarai.

Labai prašome prisiųsti viso
kios rūšies muzikinių žinių: pla
katai, programos, atsiliepimai, 
susirašinėjimai, nuotraukos, kom
pozicijos ir t. t. ir t. t., jeigu pa
rengimai bus kur atliekami vie
šai (arba net ir privačiai). Bet, 
labai prašoma būtinai atžymėti: 
dirigento pavardę, choristų pa
vardes, choro pavadinimą, dieną 
ir datą. Iškarpose atžymėti iš ko
kio laikraščio paimta ir N-rj, ar
ba datą.

Senesni plaktai ar programos 
tinka tik tuo atveju, jeigu juose 
yra parengimo data. J. B.

Pastaba: Argentinos ir Urug
vajaus lietuvių muzikos srities 
darbuotojai prašomi siųsti žinias 
apie savo veiklą A. L. Balso Re
dakcijai, kuri persiųs Muzikolo
gijos Archyvui. J. B.

Chicago, 1961 m., rugp. 20 d.

NAMU ŠEIMININKĖS 
Į DERLIAUS DARBUS

(E) — „Tiesos“ 194 n-ryje pra
nešama, kad į derliaus valymo 
darbus varomos ir namų šeimi
ninkės. Ariogalos rajono Pago- 
jaus parodomojo bandymų ūkio 
direktorius J. Butkevičius išlei
dęs įsakymą namų šeimininkėms 
prisidėtr nuimti derlių dėl blogų 
oro sąlygų, Čia pat buvo pažymė
jęs, kad, girdi, „tie asmenys, ku
rie nedalyvaus derliaus valyme, 
negaus pašaro asmeniškos karvės 
šėrimui. ..“

Jis buvo Įsakęs sudaryti šeimi
ninkių sąrašus ir pristatyti jam 
patvirtinti. Tas pats Butkevi
čius per pastaruosius dvejus me
tus pasirašė dar įsakymus dėl 
120 darbininkų atleidimo, o dvy
liką buvo perdavęs liaudies teis
mui nubausti.

„Tiesos“ korespondentė A. Žal- 
tauskaitė visiškai pasmerkusi J. 
Butkevičių dar pasipiktino, kad 
jis su ūkio mašina vežęs žvyrą 50 
km takeliams betonuoti prie vi
los ant Kauno marių kranto J. 
Biliūno vardo kolchoze.

MOTERS NUOMONĖ
Stebėdama Argentinos lietuvių 

organizacijų darbuotę, viena sau 
galvoju :

Jeigu tūli visuomenininkai tiek 
energijos įdėtų į organizacijų 
stiprinimo darbą, kiek įdeda į 
kuntaplinio pašto nešiojimą ir iš
sigalvotų „priešų“ reklamavimą, 
tai organizacijos du ir tris kar
tus daugiau kūrybinio darbo pa- 
darvtų, negu dabar padaro.

O kad to pasiekti, tie veikėjai 
pirmiausiai turėtų įsigilinti į 
spaudos reikšmę, kuri yra viso 
mūsų visuomeninio gyvenimo ari
mų svarbiausias traktorius.

V. M. Skaidrytė
— Leokadija Mačiūnienė iš J. 

A. V-bių pereitą rugpjūčio mėne
sį atskrido apsigyventi Brazili
jon, kur yra įsikūrę jos tėvai.

—- Drė. Aldona Šlepetytė, ro
mėnų literatūros profesorė New 
Yorko universitete, nuo pereito 
mėnesio vieši pas savo seserį Bi
rutę Venskuvienę Paryžiuje.

— S. Sinkuvienė, P. Skeivalie- 
nė ir A. Radvilaitė laimėjo klu
bo „Lituaniea“ premijas kartūno 
baliuje, Welland, Ontario, Kana
doje. Tas lietuvių klubas ruošia 
ir medžiotoji} bei meškeriotojų 
konkursus.

TRUMPAI Iš VISUR
LIETUVĖS STUDENTĖS 
VASARODAMOS DIRBA

Puošnioje J. J. Bačiūno vasar
vietėje Tabor Farm šią vasarą 
dirbo visa eilė JAV universitetų 
studenčių lietuvaičių. Iš Detroi
to : Virginija Laudanskytė, Auš
ra Vaičiūnaitė ir Gina Staniuly- 
tė. Iš Klevelando: Rūta Gaidžių- 
naitė, Kristina Drabavičiūtė ir 
Gražina Garlaitė.

Vyriausiais Tabor Farm pp. J. 
J. M. Bačiūnų talkininkais yra 
inž. Valdas Adamkavičius su 
žmona. A. D.

AFRIKOS KANIBALAI 
„UŽKANDŽIAUJA“...

Buenos Aires dienraštis „La 
Prensa“ 4. 9. 1961 perspausdino 
Londono laikraščio „The People“ 
straipsnį, kuriame atpasakojama 
smulkmenos, kaip šiaurės Katan- 
gos žmogėdros balubai užmušė ir 
suvalgė anglų leitenantą Simoną 
Donaldsoną ir kareivį Vilimą 
Mackay.

Ištyręs įvykį Donaldsono tėvas 
sužinojo, kad jo sūnus vežė su
žeistą Mackay ligoninėn. Balū- 
bai užpuolė, užmušė ir suvalgė 
abudu.

Netoli nuo įvykio vietos tapo 
pagauti du balubai. kurie, pa
klausti ką jie padarė su tais 
dviem anglais, paaiškino: Jie ta
llo užmušti ir suvalgyti.

— Mercedes Benz, kurio auto
mobilių fabrikas yra Gonzalez 
Catan, Ruta 3, kini. 42į^, išsiuntė 
Į Vokietiją lietuvį techniką Stan
kevičių, kuris ten du metus spe
cializuosis auto modelių paišy
boje. R. R.

— Trečioji Amerikos lietuvių 
dainų šventė būsianti Kanadoje 
1966 metuose.

DAIL. JURĖNAS NEMOKA 
ALIMENTŲ ...

(E) — Vilniaus Lenino rajono 
liaudies teismas atmetė dail. Edv. 
Jurėno pareiškimą dėl alimentų 
sumos sumažinimo ir, jei spręsti 
iš „Tiesoje“ (191 n-ry) įdėto 4 
skilčių J. Šinkūnaitės rašinio, dai
lininko, be pasmerkimo, laukia 
dar ir kitos bėdos. _

Dail. Jurėnas, iliustravęs A. 
Vienuolio raštus, Janonio eilių 
rinkinį ir kitas knygas, pernai 
gavęs, girdi, keliasdešimts tūks
tančių senais rubliais honoraro, 
dar dėstęs dailės institute, bet... 
nesutikęs mokėti jam teismo pas
kirto alimentų mokesčio.

Blogiausia, kad jis Vilniuje, 
Antkainyje, Pavasario g. pasista
tęs 10 kambarių namus („takais 
iškloti laiptai, o sienoje niša su 
gėle...“), turįs ir nuosavą auto 
mašiną. Dabar ... jau korespon
dentės teigimu nuo dailininko tu
rės visuomenė atsigręžti, nes jis... 
gyvenime viską matuojąs pini
gais.

— Ona Stankuvienė, prieš ke
lis mėnesius atvykusi iš Lietuvos 
pas savo dukterį Marija, žentą 
Jurgį Diržį ir anūkus N. Yorkan, 
rugsėjo mėnesį (kaip rašo Vie
nybė)- laukė Maskvos leidimo 
grįžti Lietuvon.

— Buenos Aires mieste, 5. 9. 
1961, nuo 19 iki 19:30 vai., grupė 
jaunuolių barstė lapelius prie So
vietų ambasados, R. Peña 1741. 
Kuomet ambasadą saugojanti 4 
policininkai pašaukė daugiau ap
saugos, manifestantai išbėgiojo. 
Atsišaukimuose raginami vakarie 
čiai neapsileisti rusams Berlyno 
reikale.

Sesės rašykite skyriui 
„Moteris ir Pasaulis”

Ji — kaip mėta ir kaip rūta, 
Kaip darželio radasta, 
Mano mylima mergelė 
Tokia nuostabi, keista.

Pasakiau jai meilų žodį, 
Pasižiūri, nežinai — 
Ar veiduos liepsnos aguonos, 
Ar žvilgsny banguos linai?
Tegu žydi skaisčios rožės, 
Akyse — melsvi linai; 
Aš myliu jos tyrą, grožį 
Ir mylėsiu amžinai.

Petras Babickas

LAIŠKAS IŠ BRAZILIJOS
Didžiai Gerbiami „A. L. Balso“ 

leidėjai: —
Jūsų apsilankymas Brazilijo

je paliko gyvų atgarsių. Mūsų 
kolonija buvo truputį apsnūdusi, 
bet po Jūsų apsilankymo kilo di
delis susidomėjimas ryšiais su Ar
gentinos lietuviais. Dabar, Brazi
lijoje einant dideliam persitvar
kymui, oro paštu pasiųstas Bal
sas mus pasiekė per 12 dienų. 
Valdžiai persitvarkius, vėl viskas 
eis normaliai ir čia atsiras dau
giau Balso bendradarbių. Laukia
me fotografijų ir Balso.

Sausio arba vasario mėnesį ap
lankysime Argentiną ir Jus.

Jūsų,
Marytė ir Al. Bambliai.

S. Paulo, 28. 8. 61.

VAIŠĖS PAS VAISIETUS
SLA veikėjo ir Lomas de Za

mora Elektros Bendrovės (Luz y 
Fuerza) raštinės antrojo virši
ninko Petro Vaisietos namuose, 
Falucho 223, Lomas de Zamora, 
19. 8. 61. Petras ir Viktorija Ke- 
liauskaitė Vaisietai suruošė va
karienę, jų sūnaus Claudio José 
Vaisieta vienų metų amžiaus su
kakties proga.
" Svečių tarpe matėsi krikšto tė
vai Rlas Pileekas ir Irene Ke- 
liauskaitė, J. Pileekai, J. Raste- 
niai, B. Kalinovsky, E. Keliaus- 
kai, J. V. ir J. šiliukai, M. Bie- 

Jjnskienė, K. Šapienė, Dante Bra- 
ionis, Napoleonas Pimpė ir kiti 
svečiai. Dainos skambėjo iki 
ryto. P, N.

— Monikos Jankauskienės ir 
Klemenso Viečo namuose 26. 8. 
61 įvyko didelės vaišės, kuriose 
dalyvavo Uršulė Kaušakienė, Ka
rolina Varanauskienė, Ramonai, 
Kanapinskai, V. Margelevičius, 
Marcinskai, abieji Rutkai, Palai- 
čiai. Kalveliai, Jenčiai, Tamošiū
nai, šiušiai, Kazlauskai. Vadapa- 
lai, Slančiauskai ir kiti svečiai.

J. K.

GLADYS GIRVELYTĖ SU VY
RU GRĮŽO Iš JAV

Gladys Girvelytė su vyru Ivañ 
Music, mėnesį laiko praleidę Mia
mi, Floridoje, grįžo į Buenos Ai
res ir abu vėl įsijungė į puošnių 
moterų grožio salionų darbą. 
(Vieną grožio salioną jie turi ir 
Miami, Floridoje, kurį aplanko 
kiekvieną metą).

Ponams Music esant JAV, jų 
puošnią rezidenciją ir sūnų pa
saugojo panelė Angela Girvelytė. 
Viename Ivan grožio salione 
praktikuojasi moterų grožio aka
demiją baigusi buv. Dainos An
samblio dalyvė panelė Danguolė 
Valen tinaitė. Puošmena

D. RUSK SUKŪRĖ ŠEIMA 
ARGENTINOJE

Buenos Aires Santísimo Sacra
mento Bazilikoje, 24. 8. 61 JAV 
užsienių reikalų ministerio sūnus, 
David Patrick Rusk apsivedė su 
panele Delčia Bence Espinosa, 
jos sesuo, Monica Bence Espino
sa tuo pat metu ištekėjo už Car
los Octavio Bouchė Ocampo.

Abi poras moterystės ryšiais 
surišo vyskupas Julian Martinez.

— „Lituania en el Uruguay“', 
Juozo Vaštako vadovaujama ra
dio valandėlė, pradėjusi antruo
sius savo veiklos metus, vis dau
giau paramos susilaukia šioje ko
lonijoje. R.

— Palmira Sprindytė su savo 
vyru Alfredu Račkausku 30. 7. 61 
sulaukė pirmo garnio vizito Villa 
Lugane. Jų pirmagimiui sūnui pa 
rinktas vardas Alfredas Eduar
das.

— Stasė Jančienė sykiu su Ve
ronika ir Jonu Kalveliais, sustip
rinę sveikatą Rio Hondo maudy
nėse, grįžo į Buenos Aires.

— Tatiana Malinauskaitė yra 
sekretorė Centralinės ESSO Ben
drovės Bs. Aires mieste. Mokslą 
ėjo JAV ir Argentinoje. Be lietu
vių kalbos, laisvai vartoja anglų 
ir ispanų kalbas bei stenografiją. 
Jos alga virš $ 14.000 mėnesiui. 
Gyvena su savo tėvais Antanu ir 
Augustina Mačiulyte Malinaus
kais savuose namuose Villa Luga
ne, A. L. Balso kaiminystėje. Jos 
sesutė Lidia ir sesutė Olga su 
vyru, kuris yra New Yorko City 
Bank sąskaitybos viršininkas ir 
skyrių inspektorius, gyvena New 
Yorke. Šių metų pabaigoj lanky
sis Argentinoje. Panelė Tatiana 
taipgi duoda anglų kalbos pamo
kas. Jos mokinių tarpe yra Dori- 
ta Šukytė.

— Beatričė Kieliauskaitė, Pet
ro Vaisietos žmonos sesutė, gim
nazijos moksleivė, įsirašė SLA 
jaunimo talkon, kad padėt dar
buotis parengimų metu.

MARIJOS GIMBUTIENĖS 
LAIMĖJIMAI

Archeologė, mokslininkė Dr. 
Marija Gimbutienė, dirbanti Har- 
wardo universitete, baigia antrą 
tomą apie Rytų Europos prois- 
torę.

Stanfordo universitetas Kali
fornijoje pakvietė Drę Gimbutie
nę dirbti Aukštųjų Mokslų Cent
re, kur ji ruošia veikalą apie Pa
baltijo tautas. Tą veikalą JAV 
leidykla Prager išleis keturiomis 
kalbomis: anglų, prancūzų, vokie
čių ir ispanų.

— Salomėja Narkeliūnaitė, dir
banti JTO kaipo lietuvių spaudos 
atstovė, New Yorko Kolumbijos 
universitete gavo Mokslo Magist
ro laipsnį. Savo diplominiam dar
bui ji pasirinko temą: Lietuva 
Adomo Mickevičiaus poezijoje. 
Pereito liepos mėnesio antrąją 
pusę ji praleido Vilniuje.

— Hilda Rakutytė ir Alfonsas 
Lukošius, Argentinoje gimę lietu
viai jaunuoliai, 22. 7. 61 sukūrė 
lietuvišką šeimą. Šliūbą davė ku
nigas J. Margis. Vestuvių vaka
rienė įvyko jaunojo tėvų namuo- 

'se, Rosario. S. A.
— Genovaitė Kunevičiūtė Bal

čiūnienė 5. 9. 1961 tapo operuota 
ligoninėje Alvarez. Ligonė jau
čiasi gerai, salė 4, lova 23. Lan
kymo valandos nuo 15 iki 16.

— K. Subačienė iš Avellanedos 
lanko savo dukrą Chicagoje.

— Albina Kazlauskaitė iš Va
lentin Alsinos išvyko j JAV. Ten 
vieši ir jos tėvas.

kurios solo ir duete su Ona G. O- 
žinskiene įdainuotos lietuviškos 
plokštelės dažnai girdimos per 
Argentinos ir kitų šalių lietuviš
kas radio valandėles. Gi šį šešta
dienį jos dalyvaus SLA koncerte.
• NORĖČIAU SUSIPAŽINTI su 
Pietų Amerikos lietuvaite, tarpe 
25-30 m. amžiaus. Esu 36 m., ne
vedęs, vidutinio ūgio, akademi
nio išsilavinimo (tebestudijuoju 
vakarais). Prašau rašyti šiuo ad
resu: V. E. Gudas, 2300 W. 23 
Str., Chicago 8, Ill., USA.

IŠ MADŲ ISTORIJOS
Dabar beveik visos moterys ir 

Amerikoje nešioja trumpas suk
neles. Jos net neįsivaizduoja, kaip 
atrodytų gatvėje su ilgu drabu
žiu. Tačiau prieš 50 metų buvo 
kitaip. Moteris, parodžiusi savo 
batelį, buvo laikoma nepadoria.

Aštuonioliktame ir devyniolik
to šimtmečio pradžioje moterys 
nešiojo nepaprastai plačius pūs
tus sijonus, kurie laikėsi ant spe
cialaus karkaso iš vielų ir ban
ginio ūsų. Tokie rūbai buvo va
dinami krinolinais. Juos įvedė 
viena Prancūzijos karalienė, kuri 
tokiu būdu norėjo paslėpti savo 
nėštumą. Ji ir nemanė, kad ši 
mada išliks kelis šimtmečius.

O štai kokia istorija trijų sa
gų, kurios ir dabar puošia vyriš
kų švarkų rankogalius.

Anglijos karalienė Viktorija 
savo kariuomenės peržiūros metu 
pastebėjo, kad kareivių rankoga
liai nešvarūs ir blizga. Karalie
nė paklausė vieno palydovo» ką 
tai reiškia. Šis sumišęs paaiški
no, kad kareiviai įpratę rankoga
liais šluostyti nosis. Tada kara
lienė, norėdama panaikinti šį 
biaurų įprotį savo armijoje, įsa
kė prisiūti prie rankogalių po 
tris sagas. „K.“

— Kazimieras Ražaitis, pensi
ninkas, gyvenantis savo namuose 
Alta Gracia, 28. 7. 61 sukūrė lie
tuvišką šeimą, apsivesdamas su 
našle Liudvika Šimonyte Pinke- 
vičiene.

— Vicente Lopez mieste 31. 8. 
1961, prie vienuolyno mokyklos, 
du plėšikai, naudodami vogtą au
tomobilį, užpuolė vienuoles Ma
ria Brady ir Maria Farrell ir pa
sigrobę iš jų $ 230.000 pabėgo. 
Vienuolės tuos pinigus buvo at
sivežę iš Olivos Valstybinio Ban
ko skyriaus, kad apmokėti moky
tojų algas.

— Muro Meno Galerėjoje, Mi
tre ir Maipu, Bs. Aires, nuo 2 iki 
16 rugsėjo veikia prieš du metus 
mirusio dailininko Ramon Colum
ba kūrinių paroda. Velionis bu
vo Argentinos dailininkų sąjun
gos pirmininkas, labai draugin
gas lietuviams.

— Vašingtone 19. 8. 1961 mirė 
garsus JAV generolas, rašytojas 
ir diplomatas Walter Bedell 
Smith, 65 m. amžiaus. Nuo 1946 
iki 1949 jis buvo JAV ambasado
rium Maskvoje. Savo veikale apie 
JAV santykius su Sovietais Smith 
kaltina Rooseveltą ir Maršalą už 
beatodairinę paramą Rusijai.
įį Vienintelis būdas įsigyti 
draugų — būti pačiam drau
gišku. — CHILO.

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius 
ir brangenybes. Perdirba žiedus 

ir perka auksą.
Corrientes 5349 - Buenos Aires

LIETUVIŠKOS PLOKŠTELĖS!
Chorai, solo dainos, duetai, 

kvartetai, klasiška muzika ir šo
kiai iš JAV, Brazilijos, Argenti
nos ir kitur — gaunamos „A. L. 
Balse“.
Pasirinkimas :
Antradieniais Leidykloje: J.

L. Suarez 5684, nuo 18 iki 22.

gg ©
© LOVOMS UŽTIKSIMUS © 

pirkite iš dirbtuvės © 
© (Gran surtido de colchas) @ 
© Nuo $ 350 ir virš $ 1.000 © 
© Dovanos jaunavedžiams! © 

Krautuvėms dastatom © 
© šimtais. ©
© FRANCISCO STANCZYK © 
© Emilio Castro 1931 ®
ė Lanus O. ©

NAUJAS PAŠTO TARIFAS
Naujas pašto tarifas veikia 

nuo 15. 6. 61. Dažniausia vartoja
miems siuntiniams yra sekantis:

Paprastas laiškas šalies viduj, 
Amerikon ir Ispanijon — 2 pe- 
zai už kiekvienus 20 gramų arba 
jų dalį. Apdraudimas $ 10; pa
prastas ekspresas $ 12; apdraus
tas ekspresas $ 20. Spausdiniai 
už 100 gramų arba jų dalį po 
$ L—

Europon (išskiriant Ispaniją) 
ir Į kitas senojo pasaulio dalis — 
Azijon, Australijon — paprastas 
laiškas iki 20 gramų arba jų dalį 
po $ 6.50. Sekantieji 20 gr. po 
$ 3.50. Apdraustas .$ 14.50; pa
prastas ekspresas $ 16.50; ap
draustas ekspresas $24.50. Spaus
diniai už pirmus 50 gramų arba 
jų dalį $ 2.60; sekanti 50 gr. po 
$ 1.30.

Oro paštas šalies viduj iki 5 gr. 
$ 2.80. Urugvajun, Brazilijon, 
Paragvajun, Bolovijon, Chilėn ir 
Peru $ 3; apdraustas $ 11. Kana- 
don, JAV, Venezuelan, Kolumbi- 
jon, Ekvadoran $ 7 už kiekvie
nus 5 gr.: apdrausti $ 15. Ispani
jon $ 8.50. apdrausti $ 16.50. Eu
ropon. išskiriant Ispaniją, $ 13; 
apdrausti $ 21. Azijon, Afrikon, 
Australijon $ 15.50; apdrausti 
$ 23.50.

Telegramos šalies viduje ir Bo- 
livijon $ 2.40 už kiekvieną žodį, 
jeigu paprastos, ir po $ 4.80, jei
gu skubotos.

ES LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti 
bei patikrinti.

M. BALTAITYTfi — FREY 
Lietuvė Akušerė 

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną.
Chaco 2625 - Valentin Alsina

25 de Mayo 611 • ler. P. 
— T. E. 32-2412

GIMDYMAI BE SKAUSMO
INTERNATAS (KAMBARIAI GIMDYVĖMS) 

, LIDIA A. BUTKUS
(Akušerė)

TURDEBA: 
' Av. Necochea 12064

T. E. 244 —1094 ^

k i rs i n, n is a i a

X DR. P. J. BERGER
<► (Gydytojas)

BERNAL GESTE: 
q Com, Rivadavia 497 
<► ~

(Gydytojas)
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BERISSO NAUJIENOS 
„Nemuno" minėjimas

„Nemuno“ 52 metų veiklos su
kaktis paminėta draugijos namuo 
se 26. 8. 61. Publikos buvo pilna 
salė. Skaitlingai dalyvavo Beris- 
so lietuviai. Dviem Pullmanais 
buvo atvykę SLA ir ALC ekskur 
šautai, kuriuos nemuniečiai pa
vaišino bibliotekos salėje.

Valdybos narys R. Desukas va
dovavo programai, kuri pradėta 
Argentinos ir Lietuvos Himnais. 
Po sekretoriaus A. J. Markaus 
žodžio ir „Laiko“ red. kun. A. 
Steigvilos sveikinimo perskaity
mo. nemuniečių garbei kalbas pa
sakė :

Mindaugo pirm. Albertas Ra- 
žanskas, SLA pirm. J. Staliorai- 
tis, ALC pirm. K. Deveikis-Pipi- 
ras, „A. L. Balso“ red. K. Nor
kus, šv. Cecilijos ehoro atst. mu
zikas Alt Petraitis. Pasaulio Lie
tuvių Bendruomenės Seimo dele
gatas Vladas Cibavičius, moterų 
veikėja Brigita Braziūnienė. Sve
čiams dėkojo pirm. Adolfas Si- 
perka.

Po sveikinimų. ALC. vicepirm. 
Alfredas Ruplėnas pranešė, kad 
grupė jaunuolių parodys ką tai 
naujo. 0 naujumas tai buvo tame, 
kad, griežiant plokštelei, Alberto 
Bonez ir José Talon imitavo dai
navimą ir kalbėjimą. Pirmasis 
taipgi vaidino lietuvių scenoje 
seniai užmirštą dviprasmį meną. 
Kavinės klijento rolėje buvo Nor
bertas Čyžius; gitara pritarė 
stud. Arturas Kaminskas. Tie 
įvairumai būtų tikę programos 
pabaigoje arba šokių pertraukose, 
bet jokiu būdu ne prieš lietuvių 
kalba statoma veikalą.

Vaizdelį „Irgi Galva“ lietuviš
kai ir labai švelniai, suvaidino 
Juana Trinskaitė, Haydee Kairy
tė ir A. J. Markus. Vaidinimas 
vyko Lietuvoje, bet aktorius sce
noje skaitė ispanišką laikraštį. 
Publikoje buvo gerb. Andrius 
Ramanauskas, kuris puikiai su
vaidino lietuvio rolę filme „Rio 
Abajo“ ir joje matome jį skai
tant „Argentinos Lietuvių Bai
sa“. O komedijoje „Irgi Galva“ 
skaityta „EI Plata“...

A. Markui režisuojant, ispaniš
ką komediją „Por unos pantalo
nes, líos a montones“ suvaidino 
Havdee Kairytė. Nelly Dargužas, 
Lidia Yokimaitis, Alicia Daškus, 
Hector Bražiūnas. Ruben Desuk 
ir Viktoras Daškus. Publika gau
siai plojo.

Po vaidinimų, scenon pašaukti 
12. 8. 61 vykusio truko lošimo 
nugalėtojai ir įteiktos taurės: 
Pirmoji premija nemuniečiams 
Alfonsui Kalibatui ir Juozui Meš
kiniu! ; antroji — SLA veikėjams 
Adolfui Mažeikai ir Juozui Stalio 
raičiui. Kitų pirmenybių taurės 
įteiktos mindaugiečiams L. Gab- 
rūnui ir J. Voguliui.

Minėjime kalbėjusius visuome
nininkus, artistus ir publika foto 
nuotraukomis įamžino ALB. lei
dėjas Pranas Ožinskas.

DĖMESIO LIETUVIAMS!
LAIKAS PRISIARTINO

Antras šventraščio Studijavi
mų Tomas, 358 puslapių knyga, 
kurioje aiškinama Biblijos pra
našystės, liečiančios mūsų laikus. 
Vienas skyrius ypatingai aiškina 
Viešpaties Jėzaus Antrąjį Atėji
mą; kitame skyriuje smulkmeniš
kai aiškinama apie Biblijos An
tikristą, kas jis yra, kur jis yra, 
kokie jo darbai ir t. p. Ta kny
ga neturtingiem bus siunčiama 
veltui. Pareikalavimus siųskite 
šiuo andresu: L. B. S. A„ 212 E. 
3rd. Street, Spring Valley, Ill., 
U. S. A.

(67-86)

PRODUKTAI “ROGIR“
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap
dirbimui, Diesel ir naftos mo
torams, tepalai mašinoms ir tt. 
Remandarías 1721, Bs. Aires 

TE. 21-9272

ANTANAS BUNDINIS 
DESPENSA “LA FE’’

S aviniukas 
šviežias valgomas prekes ix gerą 
alų bei vyną gausite pas mus 

pigiau negu kitur. Prašom 
apsilankyti ir pasitikrinti.

Canning 1706 ir Ota. Rica 4401 
TE. 72 - 4020 — Buenos Aires

Kitos naujienos
20. 8. 1961 Nemuno apmokėtu 

Pulhnanu 42 nariai aplankė na
rių kapus La Platoje. Pamaldas 
atlaikė kun. A. Steigvila.

24. 9. 61 bus pamaldos už Vin
cą Adomaitį Maria Auxiladora 
bažnyčioje.

Pažymėtina, kad Mus lošimo 
premijas 26. 8. 61 įteikė klubui

Alfonsas J. Markus, 
naujasis Nemuno sekretorius, re- 
žisorius, vaidyla ir mūsų kores
pondentas. Berissiečių veikla pra
dėta įamžinti ir fotografijomis. 
Nemuno sukakties minėjimo nuo
traukas galima gauti toje draugi
joje arba pas H. Bražiūną, o 
Mindaugo artistų, vaidinusių Tem 
perley ir ekskursantų galima gau
ti Mindauge bei pas vaidintojas 
pp. Šeštakauskienę ir Vogulienę.
Barrio Unido: Bustamante, Can- 
gianelli ir Foppiani.

— Vincas Griškevičius serga 
Berisso ligoninėje.

— Elvyra Griškevičiūtė 8. 8. 
1961 ištekėjo už savo sužadėtinio 
Oscar N. Pereyra. Povestuvinę 
kelionę praleido Kordoboje.

— Eric, Silvia ir Ilda Vazquez, 
viešėję Argentinoje 7 mėnesius, 
išskrido Vašingtonan pas savo 
tėvus Osvaldą ir Julia Povilony- 
tę Vazquez.

— Telesforas ir Antanina šle- 
pavičiūtė Albauskai, prie savo na 
mų. Martin Fierro gatvėje Beris- 
se, pasistatė dar vieną kambarį, 
kuris kainavo apie S 100.000.

— Stasys ir Jieva Danelavi- 
čiūtė Grubliauskai, abu pensinin
kai. gyvenanti savo gražiuose na
muose c. Rio de Janeiro, savo 
darbštumo dėka apsirūpino dau- 
gybe kuro, išsiimto iš čia esan
čio kanalo, kuriu daug medienos 
atplaukia iš La Platos upės.

— Vladas Garnys, nenuilsta
mas Nemuno bufeto vedėjas, pa
tikslindamas praneša, kad 1960 
metais bufetas draugijai davė 
gryno pelno $ 30.409.—.

— Ona Gudjurgytė Oksienė, 
našlė, gyvenanti savo namuose, 
Concordia 167, Berisso, padidino 
gėlyną, puošiantį jos gražius na
mus.

— Dr. Antanas Grucė, medici
nos gydytojas, su žmona lietu
vaite ir sūneliu gyvena e. Hipo- 
lito Irigoyėn 4478. Dep. A. 1 
aukštas, Berisso, GR.

ALB. Koresp.
c- --

Padėka
Skaitlingai publikai, kalbėto

jams, artistams, suflioriams A. 
Kalibatui ir M. Kovalčiukui; vai- 
šių suruošime pasidarbavusiems: 
L. Dainytei Markevičienei, A. 
Markevičiui, H. Kairytei, L Trins 
kytei, N. Dargužaitei, L. Joki- 
maitei, R. Desukui, V. Daškui. A. 
Daškutei, II. Braziūnui, E. Bau
binui. C. Mačiūnui. R. Gribaus- 
kui, R. Dargužui. R. Kalibatui, 
A. Dulkei. Lidijai‘Kalibatas, Vik
torui Meškiniai ir kitiems Nemu
no jaunuoliams ir jaunuolėms, pa
sidarbavusiems minėjimo metu, 
nuoširdžiai dėkoja —

Nemuno Valdyba.

LIAUDININKU ATSTOVAI 
VAŠINGTONE

Rugsėjo 2 ir 3 dd„ 1961, Va
šingtone įvyko VII Žaliojo Inter
nacionalo konferencija, kurioje 
dalyvavo virš 20 lietuvių.

Toje Tarptautinėje Valstiečių 
Sąjungoje lietuviams atstovauja 
Alena Devenienė, o agr. Juozas 
Audėnas ir Balys Paramskas yra 
jos pavaduotojai.

Sąjunga įsikūrė 1947 metais.
Kor.

ABONAS RESNIKAB
Laikrodininkas ir auksorius 
Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba Sėdus ir perka aukaą
Corrientes 5349 - Buenos Aires 

100 MILIJONŲ VARDU 
PAREIŠKIMAS

Rugpjūčio 16, 1961, Pavergtų 
Europos Tautų (PET) seimas iš 
New Yorko pasiuntė platų memo
randumą Belgrade nuo t. 9. 1961 
besitariantiems neutraliųjų tautų 
atstovams.

Pažymima, kad Lietuva, Latvi
ja ir Estija, — buvusios nepri
klausomos nuo pirmo iki antro 
pasaulinių karų — buvo Tautų 
Sąjungos narės.

Memorandumas apima visas So
vietų pavergtas tautas, kurių gy
ventoju skaičius siekia 100 mi
lijonų žmonių.

Daugelis neutraliųjų yra nese
niai pasiliuosavę iš svetimos oku
pacijos. Neutralieji prašomi pa
remti pavergtųjų išsilaisvinimo 
idėją. Kor.

ROSARIO NAUJIENOS 
Žalgirio filmas

Rosario miesto kinuose rodo
mas lenkų gamybos filmas „Kržy- 
žacy“. Parodomos Žalgirio kauty
nės, kur Vytauto vadovaujamos 
pajėgos nugalėjo kryžiuočius. 
Filmo direktorius Aleksander 
Ford.

Parodytas Didysis Lietuvos Ku
nigaikštis Vytautas, Lietuvos vė
liava ir kariai. Bet iškilmingiau 
vaizduojamas Jogaila, nors taip
gi, einant anų laikų papročiu, 
apsirengęs juodos spalvos drabu
žiais.

Vyriausių artistų rolėse Win- 
nicka, Kalenik, Modržynska ir 
Borowsky.

Vargonai ir asado pietūs
Sakoma, kad geriausi vargonai 

yra Rosario lietuvių bažnyčioje, 
kurių iškilmingas pašventinimas 
įvyks rugsėjo 17. Tą pačią dieną, 
tuoj po pamaldų, įvyks asado pie
tūs. Rosario lietuviai dalyvaus su 
šeimomis. Bus svečių ir iš kitų 
miestų.

Patikslinimas
Rosario Lietuvių Bendruomenė 

7. 8. 1961 oficiališkai įteikė šio 
miesto valdybai prašymą, kad 
vieną gatvę pavadintų vardu Li- 
tuania. B-nei pirmininkauja p. 
Jonas Papečkys.

Miesto Valdybos ruošiama Sve
timšalių Diena įvyks 8. 10. 1961. 
Lietuviai ruošiasi gražiai pasiro
dyti. Koresp.

ESU TIKRAI SUSIŽAVĖJĘS 
SIAURUOJU TAKELIU

Dėkodamas A. L. Balso leidė
jui Pr. Ožinskui už B. K. Krau- 
čiūno knygą „Siauruoju Take
liu“, reiškiu gilią padėką. Sko
lingas neliksiu, tuo labiau, kad 
toje knygoje radau man pažįsta
mų, Lietuvos vietų vardus: Ra
mygala, Barklainiai, Upytė, Uliū
nai, Jutaniai, Velžio kaimas, Pa
nevėžio apylinkės ...

Taipgi dėkoju už nuotraukas. 
Jūsų rinkiniui siunčiu savo nuo
trauką Lietuvos kario uniformo
je, kurią garbingai dėvėjau nuo 
1919 iki 1922 metų.

Esu gimęs 10. 1. 1900. Argen
tinoje gyvenu nuo 1925. Lietu
višką šeimą sukūriau Rosario 
mieste 2. 10. 1931. Siunčiu ir mū
sų- sidabrinių vestuvių sukakties 
— kuri maloniai buvo paminėta 
A. L. Balse — vaišių dalyvių 
nuotrauką.

Pagarba ir geriausi linkėjimai 
visam A. L. Balso štabui.

Antanas švarlys
Saladillo-Rosario.

PERSPĖJO BRAZILIJOS 
VISUOMENĘ

„Tribuna Latina“ 8. 8. 6.1 pa
šventė ištisą puslapį pavergtųjų 
Europos tautų manifestui, ku
riuo perspėja Brazilijos visuome
nę dėl komunistinio pavojaus.

Manifestą pasirašo dvylikos 
tautų atstovai. Lietuvių vardu 
pasirašo Meldutis Laupas.

Koresp.

WOLFF ARENDAR 8 HIJO 
Maximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241-0673 
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams. 
Ferretería y Corralón de 

Construcción.

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Valdymas 
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Baracas), Bs. As. TE. 21-0265

URUGVAJAUS NAUJIENOS
Lankėsi Brazilijoje

Juozas Siaurusevičius, ilgame
tis „A. L. Balso“ skaitytojas ir 
Aurora audimo fabriko darbų ve
dėjas, pernai įsikūręs savo viloje 
Prado rajone, sykiu su savo jau
na žmona Maria Pitaluga lankėsi 
Brazilijoje. Buvo Rio de Janeiro, 
Sao Paulo ir Porto Alegre.

Viešėdamas Brazilijoje, aplan
kė savo jaunystės draugą kapito
ną Majų su šeima. Juodelius ir 
kitus draugus.

Kudirka Urugvajuje
Minint Lietuvių Katalikų ra

dio valandėlės 10 metų sukaktį 
20. 8. 61, Parapijos salėje šoko 
„Karališkas Rusų Baletas“, kurio 
vedėjas, Ramualdas Kudirka, 
yra užaugęs Argentinoje.

Dzūkas
• Gerb. PRENUMERATORIAI 
priduokite „A. L. Balso“ Leidyk
lai savo ir savo draugų prenume
ratas.

-- -----

S. L Arg. Veikimas
ŠAUKIAMAS POSĖDIS

Susivienijimo Lietuvių Argen
tinoj Centro Valdybos bei Skyrių 
Valdybų — bendrai su Revizijos, 
Statybos, Ligonių Lankymo, Bu
feto Komisijomis ir Garbės Na
riais įvyks posėdis Rugsėjo-Sep- 
tiembre 23 d„ 18 valandą. Visi 
priklausomi nariai kviečiami bū
tinai dalyvauti, nes turim daug 
svarbių reikalų aptarti dėl sta
tybos ir rūpintis apie Centro Val
dybos kandidatus 1962-63 me
tams.
R. Vosgirdas, J. Stalioraitis, 
Sekretorius SLA Pirmininkas

— SLA 4 skyriaus vermutas su 
įvairumas įvyks 30. 9. 61. 2 sk 25 
metų sukaktį minės 22. 10. 61.

NEMUNAS NUGALĖJO SLA
Susivienijimo šachmatininkai 

organizavo pirmenybes 3. 9. 61. 
Buvo kviesti berissiečiai ir lu- 
ganiečiai, bet atvyko tik Nemu
no šachmatininkai iš Berisso. Po 
įprastų formalumų, labai intensy- 
vė kova įvyko tokioje tvarkoje: 
Nemunas: S. L. A.:
AL Kovalchuk 1 N. Pimpė 0
L. Radžiūnas 0 V. Petronaitis 1 
J. Vainutas 1 P. Aleškevičius 0 
H. Bražiūnas 1 A. Kaibutas 0

Laimėję tris taškus nemunie-’ 
čiai, prieš 1 t. SLA, gaus perei
namą taurę, kurią aukoja Dr. Al
fonsas Kairelis, šachmatų sporto 
paskatinimui Argentinos lietuvių 
tarpe. Šiij pirmenybių dalyvių pa 
kviestas teisėjavo ALB. red. K. 
Norkus, (kuris 1939 metais buvo 
XVI Pasaulinės Šachmatij Olim
piados vertėju, Bs. Aires). Visą 
Nemuno — SLA pirmenybių ei
ga nuotraukomis ¡amžino ALB. 
leidėjas Pranas Ožinskas.

Pasibaigus pirmenybėms, įvyko 
draugiški pietūs. Vakare — va
karienė, ypač kurios metu pasa
kyta daug gražių kalbų apie 
sportuojančio jaunimo veiklą ir 
Susivienijimą bendrai, šiuo di
džių realizavimų metu.

Asado kepėjai ir malonios SLA 
šeimininkės užsipelnė gausių plo
jimų. Visi dalyviai pirko SLA 
bonus. Rikis

AUKOS SLA STATYBAI
SLA Dr. Vinco Kudirkos var

do Rūmų statybai aukavo:
Juozas Mačiulis $ 1.000.—
Jonas Sudnius $ 1.000.—
Matas Stasiulionis $ 500.—
Juozas Treinauskas $ 500.—
Jonas Misiūnas $ 500.—
Vladas Cibavičius $ 500.—
Po $ 200: Jurgis Dovydaitis, 

AI. Galeckas, AI. Galeckienė, K. 
Černiauskas, A. Černiauskienė ir 
Kęstutis Černiauskas.

Po $100: Antanas Paršelis, Da
nielius Strolia. Alfonsas Pilypas, 
A. Stašaitis ir Jonas Vasinskas. 

Elena Martinėnienė $ 90.—.
Po $ 50: Matas Baršauskas, 

Ona Micevičienė, Julius Berteš- 
ka ir Dominga Rinkevičienė.

K. Keturakienė ir A. Mičiulie- 
nė po $ 20. A. Jernienė, Ana Kir
kus ir Elena Bražiūnas po $ 10. 
Viso šiuo sąrašu $ 6.060. —.

Visiems auktojams tariame di
delį AČIŪ!

SLA. Centro Valdyba

VIENJNTÉLIS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAE DEL 

PLATOJE — 
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3—1455 
V. ir O. Matnlionytė 

JANUSKEVIČIAI 
savininkai

Asmeniška Šelmi ninku priežiūra 
Veikia visuomet.

VISUOMENĖS ŽINIAI

Argentinos Lietuvių Centras, 
reaguodamas į mūsų Garbės Na
rio p. Pr. Stalioraičio žinutę, tarp 
kitko „A. L. Balso“ Nr. 1164 sa
ko, (liesdami ALC auką SLA sta
tybai 1951 m.), jog jokiame Su
sivienijimo viešame balanse nefi- 
guravo; prašo dalyką ištirti ir 
viešai paskelbti. Todėl, aiškumo 
dėlei, pranešame sekantį:

Susivienijimo atskirame leidi
ny: MEMORIA y BALANCE, co
rrespondiente al ejercicio del año 
1952, 15 de febrero de 1953, sky
riuj : Informes de la Comisión 
Fiscalizadora integrada por los 
señores: Francisco Kučinskas, 
Julio Ascila y Simon Kaibutas, 
pasakyta Centro Lituano $867.10. 
R. Vosgirdas, J. Stalioraitis, 
Sekretorius SLA Pirmininkas 
Lanus, Rugpiūčio 31 d„ 1961 m.

Nauji Kapai
ŽIŪRONŲ KAIME MIRĖ 

ANTANAS POVYLIUS

Auksinės širdies žmogus Anta
nas Povylius liepos 6, 1961, mi
rė savo gimtame Žiūronų kaime, 
prie Radviliškio, eidamas 90-tuo- 
sius metus.

Didžiojo Vilniaus Seimo daly
vis 1905 metuose, Antrosios Dū
mos atstovas 1907; Vilniaus kon
ferencijos dalyvis 1917; Lietuvos 
Steigiamojo Seimo narys 1921; 
nuoširdus socialdemokratų veikė
jas, kooperatininkas, Socialdemo
krato, Žarijos, Lietuvos Žinių ir 
Lietuvos Ūkininko bendradarbis.

Jo ūkelį įjungus kolchozai!, 
jis dirb.o kolchozo raštinėje. Kaip 
1905 metų revoliucijos dalyviui 
jam buvo paskirta pensija.

Lietuvoje liko žmona ir sūnus, 
o Argentinoje jo krikšto duktė 
Janina Gasevieiūtė, inžinieriaus 
Prano Krapovicko žmona. K.
f BARBORA KEBLAITIENĖ, 
žymi SLA veikėja, Naujienų, Ke
leivio ir Tėvynės bendradarbė, 
sulaukusi 67 m. amžiaus mirė 
Detroite, kur išgyveno 41 metą. 
Buvo gimusi Kaltinėnuose. Al
fonsas Nakas, patiekdamas jos 
platų nekrologą su velionės pa
veikslu 15. 7. 61 rašo, kad nors ji 
mirė, bet ją amžinai minės visos 
pažangiosios JAV organizacijos, 
kuriose ji pavyzdingai dirbo.
t SIMONAS STRIPEIKA, su
laukęs 70 m. amžiaus, mirė Brazi
lijoje 22. 7. 61.
•J- ALEKSANDRA ZUBOVAITĖ 
FLEDŽINSKIENĖ, buvo gimusi 
Ginkūnų dvare, prie Šiaulių, 6. 4. 
1891. Baigusi aukštuosius moks
lus, visą gyvenimą dirbo Lietuvos 
liaudies labui. Buvo didelė demo
kratė. Savo vyrui Jonui Fledžins- 
kui padėjo organizuoti Šiaulių 
srities vartotojų kooperatyvus. 
Vadovaudama Liet. Vaiko Drau
gijai, įsteigė ir išlaikė tris vai
kų darželius, tris vaikų vasaros 
aikšteles ir skaityklą. Po antro
jo karo persikėlė gyventi į savo 
vyro gimtąją Skaudvilę. Čia iki 
mirties dirbo kolchoze. Mirė 17. 
6. 61. Jos laidotuvėse dalyvavo 
minių minios žmonių, kokių lai
dotuvėse ten niekas nebuvo ma
tęs. Palydėdami į amžino poilsio 
vietą šiauliečiai atsidėkojo tai 
garbingai labdarei ir švietėjai, 
kuri savo gyvenimą pašventę liau 
dies labui.
t IZIDORIUS DAILYDĖ, miręs 
Bgrisse, jo žmonos, sūnaus Algir
do ir ypatingai dukters Irenes su 
jos vyru De Calvaro rūpesčiu, ne 
La Platos kapuose palaidotas, bet 
laikinai patalpintas Chacarita ka
pų sandėlyje, kol bus vieta palai
doti Flores kapų nišon, kur am
žinai ilsisi Dailydžių sūnus Vy
tautas.
t LUISA VITKAUSKIENĖ, Juo
zo Vitkausko žmona, mirė Avella- 
nedoje 6. 8. 61. buvo gimusi Tra
kų apskrity. Palaidota Sarandi 
kapuose.
•J- JURGIS ŠATŪNA.S, pensinin
kas, mirė Rosario mieste 29. 7. 61. 
t PEDRO POLISESIUK, 33 m. 
amžiaus, laike darbo Buenos Ai
res uoste 3. 8. 61 tapo mirtinai 
sužeistas. Palaidotas La Platos 
kapuose 7. 8. 1961. Berisse liko 
žmona Petronėlė su dviem vaiku
čiais, tėvai, sesuo Nina Polisesiuk 
su vyru Viktoru Poviloniu ir ki
ti giminės.

Restoranas “DOS AMIGOS’’ | 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
K. Paulauskas ir A. Degulis 

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 

TE. 33 - Avenida - 3202

f ANASTAZIJA BIKAITĖ (Pe- 
likšo našlė), 71 m. amžiaus, mirė 
Rosario mieste 20. V. 61.
t VACLOVAS SĄVEIKĄ, vil
nietis, 54 m. amžiaus, mirė Bue
nos Aires 26. IV. 61
f ONA MATIKAIČIŪTĖ VA
LEIKIENĖ, kamajiškė, mirė Bra
zilijoje 2. 8. 61. Liko vyras, duk
tė ir sūnus.
f MARIJA GRIŠKIŪTĖ SEI- 
MIENE, pajavonietė, 56 m. am
žiaus, mirė Brazilijoje 27. 7. 61. 
Liko dvi dukterys ir sūnus.
t ANTANINA ZINAVIČIENĖ, 
jonavietė, 65 m. amžiaus, mirė 
Brazilijoje 9. 8. 61. Liko vyra Juo 
zas ir sūnus Liudas su šeima.
f JONAS RUDMINAS, 63 m. 
kilęs iš Žemaičių Naumiesčio, mi
rė Brazilijoje 11. 8. 1961. Liko 
žmona Julė, duktė Julė Šukienė, 
žentas Pranas Šukys, anūkai Pra
nas ir Lucija.
f MARIJA JUCYTĖ PAKOSO- 
MIENĖ, rokiškietė, 65 m., mirė 
Brazilijoje 11. 8. 61. Liko vyras 
Steponas ir sūnūs 'Karolis ir Adol 
fas.
t BENEDIKTAS BENDERIS, 
zarasietis, buvęs partizanas, stai
giai miręs Stuttgarte, palaidotas 
to miesto kapinėse 13. 7. 61. Į lai
dotuves iš Chicago buvo atskridęs 
vėlionies brolis Napoleonas Ben
deris su žmona Janina.

DR. VIKTORAS PLEČKAUS- 
KAS, 59 m. amžiaus, staigiai mirė 
Australijoje 19. 6. 1961.
v AGOTA BARGMANAITĖ — 
BIKNIENĖ, 60 m. amžiaus, nuo 
širdies smūgio mirė 29. 8. 61. Pa
laidota Sarandi kapuose.
t MARTYNAS KRAPOVICKAS, 
prof. Antano ir Onos Krapovickų 
sūnus. 6 metų amžiaus, auto ne
laimėje sužeistas Tukumane, nu
vežtas ligoninėn mirė 22. 8, 61.

EVANGELIJOS TIESOS

AŠ ESU DURYS
Visų laikų žmogus ieškojo ir 

tebeieško savo egzistavimo pa
grindinių problemų išsprendimo. 
Jausdamasis nelaimingas, yra bė
gęs paskui laimę vydamasis ją, 
tačiau veltui. Taipgi, tai laimei 
pasiekti, yra prigaminęs ištisą 
seriją moralinių normų, filosofi
nių principų ir religinių sistemų, 
norėdamas visam tam įsigyti pa
tenkinančią išeitį: tačiau visos 
tos pastangos, toli nuo išgelbėji
mo, yra tik padidinusios jo apsi
vylimą. Žmogus žino, kad yra nu
sidėjęs, ir nori jaustis apteisin- 
tas, nors turi užtektinai tam įro
domų argumentų nepatikėti žmo
nėms, nei kokiems apgaulingiems 
mokslams, kurie yra įrodę, kad 
negali jam suteikti realiai vei
kiančio atleidimo.

žmogus, sutvertas į Dievo pa
veikslą su amžinybės troškimu, 
yra vienintelė pasaulio būtybė, 
kuri priešinasi tikėti, kad mirtis 
būtų visų dalykų paskutinis taš
kas. ir todėl labai tankiai su se
novės Jobu savęs klausia: „Jeigu 
žmogus numirtų, ar jis vėl at- 
ffis

Moksliniai išradimai ir moder
niškoji technologija, vietoj to, 
kad sumažinti žmonėms baimę, 
tiktai yra apgalvotai padidinusi, 
ir todėl taip tankiai dabar visur 
tiktai girdėti kalbant, kad mo
dernusis žmogus nuolat jaučiasi 
apsivylęs ir nusiminęs. Tai yra 
dėl to, kad žmogaus laimės, ra
mybės ir saugumo bevaisis ieško
jimas. negali privesti prie nieko 
kito daugiau, kaip tiktai prie to
kios situacijos.

Tokios slegiančios panoramos 
priešakyje, šios generacijos pap
rastos sielos maldauja tokių du
ra, kurios joms galėtų duoti išė- 
iimo būdą iš tos chaotiškos pa
dėties, kurios randasi, ir vestų 
jas tiesioginiai i Dievą.

Mielas skaitytojau, tos durys 
tai yra Jėzus Kristus; tai sakė 
Jis būdamas čia žemėje ir per sa
vo Šventąjį Žodi mums dar da
bar sako: „AŠ ESU DURYS“; 
kas per mane įeina, tas bus išga
nytas“. (Šv. Jono, 10:9). Paana- 
l.yzųokime kartu tą Jo pareiški
mą. (Seka tęsinys)

Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
vai., c. 18, No. 41, Villa Sastre 
Temperley (alt. Paseo 1900). 
VISI TAUTIEČIAI MALONIAI

KVIEČIAMI PAKLAUSYTI
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Puslapis 5 e i t a a ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

ARGENTINOS 
Lietuvių Gyvenimo 

naujienos
• DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso“ Leidykloje: J. L. Suaręs 
5684, Villa Lugano, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio ik1 
penktadienio imtinai.

SLA JAU ALB M 1165 
PASKELBĖ, KAD 

Koncertas - Vermutas - šokiai, 
SLA 7 Sk. rengiami įvyks 

SLA Dr V. KUDIRKOS SALĖJ 
Av. Santa Fe 3175, Lanus O. 

ŠEŠTADIENĮ, 9. 9. 61, 21 VAL. 
Broliškų organizacijų prisidėji
mas būtinas, kad pagelbėt Susi
vienijimui padidinti Dr Vinco 
Kudirkos rūmus. Tų dienų — visi 
j Susivienijimų! Didžiausių pel
ną Susivienijimui visuomet duo
da Septintasis Wildes skyrius ir 
publikų patenkina gausiomis vai
šėmis ir turtingiausia meno pro
grama. ŠĮ kartų SLA programoje 
maloniai sutiko dalyvauti daini
ninkai ir dainininkės:

Elena K. Runimienė, 
Marytė P. Zavickienė, 
Ona G. Ožinskienė, 
Eduardas Orlovas 
Pianistė Rasa Kairelytė. 
Pianu dainas lydi Čikstaitė. 
Programų veda N. Pimpė.
Iki pasimatymo didingame SLA 

vakare!
SLA 7 Sk. Valdyba.

KETVIRTASIS SLA SKYRIUS 
rengia vermuto vaišes 

su įvairumais
SLA salione, Santa Fe 3175, 

T oniio Apofn _
ŠEŠTADIENI. 30. 9. 1961. 21 vai. 
Ketvirtasis SLA skyrius iš Nueva 
Pompeya maloniai kviečia ger
biama lietuvių visuomenę skait
lingai dalyvauti šiose vaišėse.

Aleks. Gudmonas, 
SLA 4 skyriaus pirm.

— Radio valandėlė ’’Lietuvos 
Aidai" per Radio Antártida da
bar transliuojama šeštadieniais 
nuo 17:10 iki 17:35

— Jurgis Dovydaitis, turintis 
audimo mašinoms dalims gaminti 
dirbtuvę, Tuyu 1120, Valentin 
Alsina, nusipirko Gran Rural au
tomobilį savaitgalio kelionėms.

— Inž. Malinauskas iš Dock 
Sudo išvyko (Mendozon užtvankų 
statybos reikalais. Jis yra tuos 
darbus vykinančios firmos dali
ninkas.

— Pranas Aleškevičius, Buenos 
Aires universiteto inžinerijos fa
kulteto penkto kurso studentas, 
SLA jaunimo veikėjas, pirmuti
nis nusipirko puikią Brazilijos lie 
tuvių išleistą knyga — .,Tėvų 
Kalba“.

— Jonas Horacio Czopis, sta
tybos įrankių fabrikantas, Susi
vienijime suruošė vaišes savo ar
timiesiems, jo žmonos Paliutės 
Petkaitės gimtadienio proga. Čo- 
pių sūnui jau 27 metai.

— Vytautas Daratėnas tarny
bos reikalais į Curacao išvyksta 
13. 9. 1961, 9 vai. iš Ezeizos. Ve- 
nezuelos sostinėje Caracas bus 
pusantros dienos.

— Reikalinga moteris ar mer
gaitė prižiūrėti vaikus. Pilnas iš
laikymas ir $ 1.000 mėnesiui. 
Kreiptis: L. Genovaitis, Av. Lit
ro 5842, La Ferrere.
• PARDUODU departamentą iš 
2 miegamųjų, valgomojo, virtu
vės ir kitų patogumų, į gatvę, su 
kiemu. Teirautis vietoje: Saladi
llo 5644, Villa Lugano. (1 kvadra 
nuo Lietuvių Centro). (6-7)

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA’’ 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

VILIUS RABIŪNAS 
Optikas Technikas 

AKINIAI. — FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Šeštadieniais nuo 13 —17 
sekmadieniais nuo 11 —13 
Grito de Alcorta 876 

(Frenta Club Pomona, Moron) 
Casilla de Coreo 42, Moron.

PENSIONAS „LITUANTA“
Juozas Palšis, sav.

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi iš anksto užsi
sakyti kambarius. „LITUANTA1 *, 
prie pat ežero Oaiamucbita, turi 
geriausius patogumus savo skaitlin

giems vasarotojams.

Lietuvių Centro 
Žinios

VISUOMENĖS ŽINIAI
šeštadienį, Rugsėjo - Setiembre 9, 
1961, 21 vai. tiesiai iš Kauno į A. 
L. Centrų atvyksta gražuolė Mir
ta Čineibiraitė, su 15.000 litų pa- 
soga ir glėbiu juokų ir links
mybių. Todėl visus geros nuotai
kos mėgėjus ir mėgėjas maloniai 
kviečiame atvažiuoti ją susitikti 
į A. L. Centrą, Dr. J. Basanavi
čiaus vardo salionan. 9. 9. 61, ly
giai 21 vai. Šia begaliniai links
ma Stasio Žemaičio parašytą 3 
veiksmų komediją vaidins šie ar
tistai ir artistės:
Stasys, banko tarnautojas —

Alfredas Ruplėnas 
Ona, jo motina —

Elena Ryselienė 
Jurgis, jo tėvas —

Alfonsas Karosas 
Marytė, jų duktė —

Dorita Šukytė 
Genė, jų tarnaitė

Marta Jacunskaitė 
Mirta Čineibiraitė —

Petras Jonikas 
Stasio draugas studentas —

Luis Aglinskas 
Stasė, sužieduotinė —

Nely Kozenauskaitė 
Režisorius: Alfonsas Karosas; 
Sufliorius Antanas Antanaitis.

Neužmirškite, kad šeštadienį, 
rugsėjo 9, 21 vai., visos ir visi tu
rime dalyvauti Mirtos činčibirai- 
tės sutikime A. L. Centre! Visus 
maloniai kviečia —

A. L. Centro Valdyba.
A. L. Centro Valdybos 
posėdis

Eilinis A. L. Centro Valdybos 
posėdis, pirmininkaujant A L C 
pirmininkui Kaz. Deveikiai-Pipi
rui. sekretoriaujant sekr. Jorge J. 
Ziberkai, įvyko 3. 9. 61 ALC*. raš
tinėje.

Dalyvavo visi Valdybos nariai, 
Garbės Narys -lonas Gradeekas, 
ALC jaunimo veikėjai, artimesni 
nariai kaimynai ir Jūsų kores
pondentas, viso apie 30 asmenų.

Apie statybos darbus praneši
mą padarė Ant. Rinkevičius. Apie 
ruošiamus parengimus Albinas 
Beiga. Gi Vytautas Balčiūnas 
apie organizuojamą lietuvišką 
jaunuolių orkestrą.

Sukaktuviniame — spalio mė
nesyje — nutarta padaryti se
kančius parengimus:

Spalio 1 — asado.
Spalio 7 — vakarų su pro

grama.
Spalio 15 — mišios už miru

sius narius; po to pietūs iš anks
to užsisakiusiems.

Spalio 21 — jaunimo parengi
mas — šokiai.

Spalio 29 — užbaigimo asado 
pietūs.

Visi parengimai, nors būtų ir 
blogas oras, neatidedami.

Nariai, kurie prie įėjimo pa
rodys nario mokesčio kvitus, mo
kės pigesnes įžangas į visus pa
rengimus.

Sekantis posėdis įvyks 24. 9. 
1961, 19 vai.

Nežiūrint vicepirmininko A. 
Ruplėno pastangų posėdį praves
ti lietuvių kalba, daugiausia, ypač 
jaunieji, kalbėjo ispaniškai, pasi
žadėdami sekančiame posėdyje 
kalbėti lietuviškai, taip, kaip pri
klausytų Dro. J. Basanavičiaus 
vardo lietuvių draugijoje. P. O.
Trys aukso medaliai 
įteikti A. L. Centre

Gratry audinyčios personalas 2. 
9. 61 pagerbė pensijon išėjusius 
tris savo darbo draugus: Mareos 
Laurent, Angel Caleagno ir Emi
lio de Ruyck. Pastarasis išdirbo 
46 metus.

To fabriko darbo vedėjo ir A. 
L. Centro veikėjo Antano Vytu
rio iniciatyva medalių ir puošnių 
pergamentų įteikimas įvyko A. L. 
Centre. Ta proga puiki asado va
karienė. Medalius įteikė kolega 
Ivan Riznik. Kalbas pasakė Gra
try kasininkas José Alearo, to 
fabriko direktorius Roberto Da- 
miani, ten 27 metai dirbantis An
tanas Vyturys ir A. L. Centro 
sekretorius Jorge Ziberka.

Išlaidas Gratry padengė iš savo 
personalo kasos, kurion bendra
darbiai moka po 10 pezų kas mė- 
nesis. Šis buvo jau ketvirtas Gra
try banketas A. L. Centre. Šį kar
tą dalyvavo virš 50 asmenų.

• N. G.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė

Bacacay 741 Uñarte 3046 
BOuLOGUE — Suit MÜR

ARGENTINOJ PAGAMINTOS 
LIETUVIŠKOS PLOKŠTELĖS
Prieš 20 metų tapo pagamintos 

pirmutinės lietuviškos plokštelės 
Argentinoje. Tai ”A. L. Balso“ 
Leidyklos pastangomis Columbia- 
Odeon čia išleido Kipro Petraus
ko ir Onos Kaskas plokštelių re
produkcijas :

Kipro Petrausko: Prapuoliau 
motule ir Du broliukai kunigai 
vienoje ir Ant marių krantelio ir 
Saulelė raudona — Kitoje.

Muziko V. Rimavičiaus dėka 
gimė šv. Cecilijos choro plokšte
lės. Paskui, bendromis pastango
mis, pianistui Andriui Kuprevi
čiuj vadovaujant, pagamintos 
Dainos Ansamblio choro plokšte
lės. Dr. Basanavičiaus vardo Ar
gentinos Lietuvių Centras išleido 
Aitvarų kvarteto įdainuotas plok 
steles. Ponios E. Runimienė ir O- 
na Deveikienė išleido savo dueto 
lietuviškas plokšteles. Išėjo ir 
Muškėtų Polka.

Gi populiarios dainininkės M. 
P. Zavickienė ir Ona G. Ožinskie
nė, tarp kitų lietuviškų dainų, sa
vo plokštelėsna įdainavo Motinos 
Ilgesį, Argentinos lietuvių poeto 
A. Liačo žodžiai, harmonizuota ir 
dainuojant pianu lydėta Igno An- 
drijausko.

Dabar vėl pasirodė nauja plokš 
telé — Kur Bakūžė samanota ir 
Visur tyla, kurias lydint pianu 
muz. Ig. Andrijauskui, įdainavo 
Edvardas Orlovas.

E. Orlovas plokšteles išleido sa 
vo lėšomis. Jas įsigyti galima pas 
daininikų ir A. L. įtaise, -J. L. 
Suarez 5684, Buenos Aires, bei 
lietuvių draugijose.

Edvardas Orlovas, 
žinomas dainininkas, kurio įdai
nuotos lietuviškos plokštelės pa
sirodė Buenos Aires mieste. Šį šeš 
tadienį, 9. 9. 61, solistas Orlovas 
dainuos Susivienijime — koncer
te ir vermuto vaišėse, kurias ren
gia septintasis vildiečių skyrius 
savo veikimo sukakčiai paminėti.

— Pajieškojimai: V. Vilkavic- 
kas iš JAV jieško B. Veličkos ir 
Jono Kuliešiaus; St. Druskis iš 
Kanados jieško Petro Kučinsko; 
Monika Požerska iš Lenkijos jieš
ko Antano Bedarfo; Emilijos Ka- 
žukauskaitės-Miciulan jieško Pals 
kienė Regina iš Berlyno; Juozas 
Kimontas iš Lietuvos jieško Liū
do Armonavičiaus; Juozo ir An
tano Daukų jieško A. Daukaitė iš 
Lietuvos — per K. Mažylį, gyve
nantį Anglijoje. Kas žino pajieš- 
komųjų likimą, malonėkite pra
nešti A. L. Balso Redakcijai, ar
ba asmeniškai atsiliepti mūsų 
Leidyklon: J. L. Suarez 5684 
(Sue. 39), Villa Lugano, Buenos 
Aires.

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste 
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
užsakymai.

Dr. L. MACKEVIČIUS 
ligoninės Clínicas 
medikas-okulistas

Comentes 2775 — p. 9—24 
T. E. 89 - 5436

Priima akių ligonius antrad., 
ketvirtad. ir šeštad. nuo 

15 iki 19:30 vai.

BARAS — RESTORANAS 
“IDEAL” 

Pr. Mickevičius j Cía. 
Av. Saenz 595 — Bs. Aires. 

T. E. 91-0716

FIAMBRERIA “ANITA”
Independencia 1300, 

O. BLIUJÜTÉ—PBICHODKO, sav. 
TE. 26 - 2540 Bs. Aires 
Didelis maisto ir gėrįmų pasirinkt
inas. Didesnius užsakymus dastatom 

l namus

ĮVERTINA SPAUSDINTOJO 
ŽODŽIO REIKŠMĘ

Federalinės Vokietijos Vyriau
sybės Biuletenis, spausdinamas 
Bonnoje ispanų kalba, didžiau
siais pundais oro paštu pasiekia 
savo ambasadą Bs. Aires mieste, 
ir po 5-6 dienų po atspausdinimo 
jį gauna visi Buenos Aires laik
raščiai bei daugelis organizacijų 
Argentinoje. Jį nuolat gauna ir 
A. L. Balsas. Iš ten pat gauna
me ir naujai pradėtą leisti žurna
lą ispanų kalba — Scala Interna
cional.

Gausiai iliustruotas, 8 puslapių, 
rūpestingai redaguojamas.

Kai kas mano, kad turtingai 
valstybei ar stipriai organizaci
jai nereikalinga spauda. Taip ma
nantieji labai klysta. Spauda yra 
svarbiausias įrankis stiprybei, to
bulumui ir populiarumui pasiek
ti. Atsisakanti nuo savos spaudos 
merdi ir nyksta.

Tatai turėtų įsidėmėti ir mūsų 
visuomenininkai.

BRAZILIJOS LIETUVIŲ FIL
MAI A. L. BALSO NAMUOSE

Sųrišyje su Brazilijos įvykiais, 
mūsų kolonija kas kart labiau do
misi A. L. Balso leidėjų pargaben 
tais Brazilijos lietuvių gyvenimo 
filmais. Sekmadieni, 27. 8. 1961, 
„Tulpėj“ tuos filmus žiūrėjo Vy
tautas ir Sofija Oželytė Nalivai- 
kai iš Entre Rios salų atvykę. 
Mokytojai Nalivaikai yra moky
tojavę Brazilijoje 6 metus. Kas 
gali būti malonesnio — sako po
nia Nalivaikienė, — kaip matyti 
buvusius mūsų mokinius ii- moki
nes pirmaeilių visuomenininkų ei
lėse, o taipgi senus pažįstamus, 
su kuriais teko dirbti lietuvišką 
darbą.

Įdomius Brazilijos lietuvių gy
venimo filmus žiūrėjo p. Elsa Kai 
ryte Čekauskienė su vaikučiais, p. 
A. Norkaitienė, pp. Vytautas ir 
Genė Balčiūnai ir kiti A. L. Balso 
štabo nariai. Taipgi buvo pa
kviesti Vytautas ir Birutė Dara- 
tėnai, architektė Lidija Petravi- 
čieuė, A. Levanavičių šeima ir 
kiti lietuviškų filmų meną bran
ginanti tautiečiai.

Po lietuviškų filmų buvo paro
dyta keletas kultūrinių filmų, 
kai]> tai Hawaiaus Universiteto 
choro ekskursija po Japonijos 
kultūros centrus, Hawaiaus kul
tūrinis ir ekonominis kilimas ir 
pora filmų iš JAV gyvenimo. R.

K. DAUNIAUS FIRMA 
„ALMAGRO“

Po savo tėvo mirties, Kazimie
ras Daunius likvidavo metalo 
dirbtuvę ir nuėjo į „Ferreterijos 
ir Bulonerijos“ biznį. Jo firma 
vadinasi „Almagro“, Av. San 
Juan 4359, visiškai prie Av. La 
Plata, Buenos Aires.

Jaunasis K. Daunius pats ir 
šeimininkauja, kadangi jo mamy
tė apsigyveno Kordoboje. Savo 
krautuvėje, kuri yra nuosaviose 
patalpose, K. Daunius parduoda 
įvairiausias „fereterijos prekes“: 
įrankius, dažus ir visas namų apy 
vokos reikmenis, gazo virtuves, 
garrafas. TV ir kt. aparatus.

Mūsų jaunasis verslininkas jau 
33 metų amžiaus, puikiai kalba 
lietuviškai, bet dėl darbo daugy
bės dar nesuspėjo rasti sužadėti
nės. P. O.

— Jonas Janusas su žmona 
Liuda Garnelyte važiuoties nelai
mėje. jų sunkvežimiui apvirtus, 
sužeisti. Pasigydė sanatorijoje 
Lavalle, baigia sveikti savo na
muose Villa Scasso, kur jie turi 
kėdžių dirbtuvę.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos; Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
TE. 72 - Parque - 5455

@ įgĮ
A. J. YABLONSKAS ©

© T V ir Radio technikas
@ Ameghino 623 - Berazategui
@ Daro naujus aparatus; pa- ® 
įšį šaukus atvyksta i namus. © 
S3 ©

BARAS — RESTORANAS ir 
KIOSKAS. — ^Savininkė 
Nina Polisesiuk de Pavilonis 
Nueva York 4769 — Berisso

Kazimieras Liutkevičius 
vyriškų rūbų siuvėjas 

Bulevard 27 de Febrero 1107, 
Rosario.

Priima užsakymus ir atlieka 
darbų iš geriausios medžiagos. 

Lietuviams 10% nuolaidos.

Rugsėjo 7 d.,1961 m. M J167

TRADICINIS PAVASARIO
SUTIKIMAS

JAUNIMO KOMISIJOS RENGIAMAS ĮVYKS LIET. CENTRE 

c. Tabaré 6950, B. Aires. Bus
Pavasario KARALAITĖS Rinkimai

ŠEŠTADIENĮ, RUGSĖJO - SETIEMBRE 23, 21 vai. 
KVIEČIAME PAŠOKTI, PASILINKSMINTI IR 
PUIKIAI PRALEISTI LAIKĄ. — SERPENTINAI 

’’COTILLON". — GRIEŠ DU ORKESTRAI!

— Vito Ramanauskas, su tė
vais iš Argentinos išvykęs Lietu
von, prašė surasti Tamulį ir jo 
motiną, gyvenusius 25 de Mayo 
74.1, Buenos Aires. Patikrinus pa
sirodė, kad sūnus miręs prieš ke
lis metus, motina mirusi vėliau. 
V. Ramanauskui pranešta.

— Jonas Bačkys (s), A. L. 
Centro Valdybos narys, 3. 9. 61 
susižiedavo su panele Eugenia 
1 leksnis-Deksnyte. Sužiedotu vės 
įvyko Deksnių namuose. Buenos 
Aires, dalyvaujant tėvams ir ar
timiesiems, Vestuvės įvyks A. L. 
Centro salione 25. 11. 61.

— LSK „Kovas“ stiprina savo 
komandą ir ruošiasi susitikimams 
su stipriais konkurentais krepši
nio srity. Paskutiniame koviečių 
susirinkime, įvykusiame P. Saka
lausko valgykloje Avellanedoj, 
dalyvavo visi žaidėjai, kurių di
džiuma žaidžia ir vietiniuose klu
buose. Nenuilstamas „Kovo“ va
dovas yra industríalas Juozas 
Petraitis.

— Albertas J. Kunigiškis dirba 
Buenos Aires uosto muitinėje 
kaipo prekių išpirkimo tarpinin
kas. Ten jau seniau dirba E. Ry- 
liškis. Jaunasis Kl. Balčiūnas^yra 
uosto skyriaus viršininkas norve
gų laivų agentūroje Basai.

— Antanas Janulaitis, statybos 
darbų rangovas, pokarinis atei
vis, sunkiai serga. Internuotas 
(buv. Perón) ligoninėje, 2 aukš
tas, salė 7, lova 37. Lankymo va
landos nuo 4 iki 5; šeštadieniais 
nuo 5 iki 6.

O DRA. ANA ROSA MISKUNAS
CHIRURGĖ — DANTISTE

< x Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir
< \ penktadieniais nuo 16 vai.
< > (Kitom dienom — pagal susitarimą).
¡ > Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 66 - 8145

Buenos Aires
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A Puošnius, moderniškus, stiprius ir amžinus $
f BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA 0 
f IGNAS S T U K A S t
| Av. B. Bivadavia 1128 (2330) — Lanús, GR. V

NERVŲ ir PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai 

DR. SANCHEZ ALIZCORBE 
9 — 12 ir nuo 15 — 20 vai. 

B. Mitre 1835; — TE. 45-1792

RADIOTECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV) 
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokių firmų ir rūšių aparatus, 
garantuodamas už savo darbą. Pa
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose. 
Vyksta ir į gretimus priemiesčius. 
ADRESAS:
calle Pola 289 — TE. 64-4154 
(Aukštuma: Rivadavia 10.600) 

ARGENTINOS LIETUVIAI 
DIRVOJ IR VIENYBĖJ

William J. Jurgėlas su žmona 
Ona Norkaityte ALC Dr. J. Basa
navičiaus rūmų bibliotekos salėje 
su buv. pirm. Si. Džiugiu ir buv. 
sekr. L. Lembėriu. Gero. W. J. 
Jurgėlas. ALB. leidėjo P. Ožins- 
ko nufotografuotas svečio paskai
tos metu, — tilpo Dirvoje 2.1. 7; 
1961.

Dirvos laidos pirmame pusla
pyje 17. 6. 61 matome visas ALC 
ansamblietes, tautiniais rūbais 
pasipuošusias, su jų dainų moky
toja Ona G. Ožinskiene ALC sce
noje, nepaprastai gražiai paminė
jus pereitą Motinos Dieną.

Vienybės laidoje 14. 7. 61 ma
tome Argentinos lietuviukus Jo
ną R. Galickų ir Alfonsą V. Si
mutį, pastarojo dėdės, konsulo 
Aniceto Simučio rezidencijoje N. 
Yorke. Tarpe svečių iš Argenti
nos sėdi konsulo sūnus Julius Si
mutis. Jaunuolių ir konsulo su 
žmona nuotraukų padarė Vieny
bės leidėjo sūnus J. Tysliava, Jr.

— Luis Pedro Viskatis, prisie
kusia Valstybės buhalteris (Con
tador Publico Nacional) nusipir
ko Fiat „1100“ automobilį už 
$ 350.000.

— Adv. Leopoldo Niilus 26. 8. 
.1961 apsivedė su architekte Mai- 
lle Reet Veerus, abu estai, poka
riniai ateiviai, universiteto dip
lomus gavę Buenos Aires mieste. 
Po šliūbo švedų bažnyčioje, va
karienė įvyko jaunojo tėvų na
muose. Foto nuotraukas padarė 
Antanas Kirstukas.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
Casa “CIPICUA” 

PARDUODA loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, etc.

PETRAS VAICEKONIS, sav.
Warnes 378 Villa Crespo

Dr. E. LEVINAS 
Lietuvis gydytojas - chirurgas 
Diplomuotas Berlyno ir Oordobos 
universitetuose. Kardiologijos vir
šininkas Fiorito ligoninėje. Širdies 
ligų specialistas. Priima širdies, 
aorta ir kt. ligų ligonius savo 
konsultorijoje nuo 15.30 iki 18 vai. 
CALLAO 545 — TE. 40-8669

Impr. "La Vo«”, J. L. Suárez 5434, B. A.
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